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Linnalehe Maardu Panoraam väljaandja:
Maardu Linnavalitsus
Peatoimetaja: Elena Villmann
Fotod ajalehes: Jelena Katsuba, Sergei Kerra, 
Elizaveta Martjanova

Toimetuse aadress: Keemikute 12b, 74116 Maardu 
E-post: toimetaja@maardu.ee 

Tel: 519 74 358
Linnalehe e-versioon: www.maardu.ee

Tiraaž: 8300 eks.

  KUTSUME ÜRITUSTELE!

Kallid sõbrad!

Reedel, 5. aprillil kell 20.00 kutsume teid Maardu Vaba Aja 
Keskusesse erakordsele üritusele – konkursi „Rahvas laulab” 
online-ülekandele, kus saab toetada meie Maardu vokaal- inst-
rumentaalansamblit AlterEgo.

Pärast ülekannet saate nautida diskot lemmikhittidega meie 
ansambli esituses!

Sissepääs on tasuta!

Lisaks saate meie meeskonda toetada ka saate ajal telefonihää-
letuse teel, helistades telefonil 900 777 1.

Saate otseülekanne algab kell 20.30 telekanalil ETV+.

MAARDU
12. MAI PÜHAPÄEV  
KELLAMÄE PARK

12.00 – EIFORIA
12.50 – UN REAL
13.40 – M3TARD
14.30 – BLEEDING WOUNDS
15.20 – MOST BAND
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LINNAPEA RUBRIIKA

Vaatamata aprilli külmadele päevadele tuletab 
viimase kevadkuu lähenemine meelde, et loodus, 
mitte küll hoogsalt, kuid siiski tärkab ning peagi saa-
bub kauaoodatud hooaeg, mil pidada värskes õhus 
piknike ja võtta ette pikki jalutuskäike. See annab ka 
täiendava põhjuse mõelda meid ümbritseva looduse 
puhtusele ja meie suhtumisele sellesse.

Aastast aastasse pean oma suureks kahetsuseks ja 
kurvastuseks ikka ja jälle pöörduma linlaste poole pal-
vega kaitsta Maardu linna ja selle lähiümbruse põlist 
loodusilu ning hoolitseda meie kõigi poolt armastatud 
puhkekohtade puhtuse eest. Tahaks loota, et üha roh-
kem inimesi mõistab, kui oluline on loodust kaitsta ja 
sellesse eriliselt suhtuda. Meid ümbritseva keskkonna 
eest hoolitsemine on meie isiklik kodanikuvastutus. 
Suur tänu kõigile, kes annavad oma jõukohase panuse 
looduse hoidmisse!

Näib, et elame puhtas ja hoolitsetud linnas, kuid 
kahjuks tekib siin-seal kaootilisi prügimägesid. Mõnel 
inimesel on lihtsam viia oma ehitusjäätmed, klaas-
prügi, mööbel või rehvid haljasaladele kui prügimäele. 
Selle all kannatavad Muuga ja Kallavere, linna ää-
realad ning mis peamine – loodus ja selle asukad. Sel-
line vastutustundetu tegevus mõjutab negatiivselt 
ökosüsteemi ning põhjustab pinnase ja veekogude 
saastumist, millel võivad olla tõsised tagajärjed tai-
mestikule ja loomastikule. Soovin ikka ja jälle meelde 
tuletada, et prügi viskamine selleks mitte ettenähtud 
kohtadesse on keelatud ning sellise rikkumise eest 
karistatakse rahatrahviga.

Jätkakem jäätmete sorteerimise harjumuse juuruta-

mist, pannes jäätmed vastavatesse konteineritesse. 
Oleme suutelised mänguväljakuid ja parke puhtana 
hoida ning ka pärast looduses viibimist enda järelt 
prügi kokku korjata. Ärgem tekitagem oma kätega 
prügilaid sinna, kuhu juhtub! Maardu linna registree-
ritud elanikud saavad Muuga Jäätmejaama (Kalda-
se tee 6) viia tasuta vanu rehve, klaasi, kõvaplasti, 
elektriseadmeid ja suuremõõtmelisi jäätmeid (kuni 
0,5 m3). Jaam on avatud teisipäeviti, neljapäeviti ja 
reedeti kell 14.00-19.00 ning kolmapäeviti ja laupäevi-
ti kell 09.00-14.00. Saagu loodusest hoolimine meile 
kasulikuks harjumuseks ja olgu meie keskkonnasõbra-
lik käitumine teistele väärikaks eeskujuks. 

Muidugi õpetatakse meie lasteaedades ja koolides 
lastele õiget suhtumist ümbritsevasse keskkonda, 
kuid haridusasutuse seinte vahelt välja minnes näeb 
laps, et mitte kõik täiskasvanud pole puhtuse hoidmi-
sel eeskujuks. Seetõttu peavad ka vanemad tegelema 
laste keskkonnahoidlikusele suunatud kasvatamisega 
ja seda mitte ainult sõnades, vaid ka isikliku eeskuju-
ga, näidates keskkonnasõbraliku käitumist ja reeglite 
täitmist.

Soovin, et kõik eranditult mõistaksid, et meie linna 
keskkonna hoidmine on iga selle elaniku ülesanne. 
Peaksime kõik ühise eesmärgi nimel säilitama hinda-
matut ja paljuski habrast loodusrikkust Maardu linnas.

Kutsun kõiki Maardu linna elanikke koristuspäeva-
le, mis toimub 4. mail üle-eestilise aktsiooni „Teeme 
ära!” raames. Iga Maardu elanik saab jõudumööda 
panustada meie linna puhtamaks ja hoolitsetumaks 
muutmisele. Koristuspäeva käigus eemaldatakse tä-
navatelt talvega kogunenud prügi, murdunud oksad ja 
muu praht ning korrastatakse sisehoovid ja elumaja-
dega külgnevad territooriumid. Lisaks jalutame möö-
da linnaserva, et puhastada kunagisi kauneid, kuid 
inimsekkumisest kahjustatud paiku looduses.

Kallavere koristuspäeval toimub osalejate kogune-
mine laupäeval, 4. mail kell 11.00 Rahvamaja juures 
(Karjääri 4). Muugal toimub kogunemine samal ajal 
Muuga Jäätmejaamas (Kaldase tee 6).

Muugal viiakse koristuspäev läbi koostöös Muuga 
Seltsi ja Eesti Looduskaitse Seltsi Maardu osakonna 
aktivistidega. Koristuspäeva raames saab lisaks tra-
ditsioonilisele territooriumi koristamisele korrastada 
ka Altmetsa tee kõrval asuvat tiigiäärset ala või uuen-
dada Kopranõmme haljasalale viivat rada.

Osalejatele antakse kindad ja prügikotid. Kogutud 
prügi äravedu korraldab Maardu Linnavalitsus.

Liituge meiega 4. mail – aitame muuta meie linna 
puhtamaks ja hoolitsetumaks! Kohtumiseni laupäe-
val!

Lugupidamisega

Vladimir Arhipov
Maardu linnapea

HOIDKEM OMA LINNA



APRILL 2024

4 MAARDU PANORAAM

 LINNAVOLIKOGU UUDISED

Maardu Linnavolikogu märtsikuu istung toimus 26. kuu-
päeval. 

Haridusvaldkonna uudised
Maardu lasteaedades kehtiv vanemate poolt kaetava osa-

lustasu määra suurus on seotud nii lapse kui vanema rahvas-

VOLINIKE TÖÖLAUALT TEGELIKKUSEKS 
tikuregistrijärgse elukoha ning Vabariigi Valitsuse kehtesta-
tud töötasu alammääraga. Arvestust peetakse 1. jaanuari 
seisuga. Aastaks 2024 on töötasu alamääraks kehtestatud 
820 eurot. 

1. märtsist kehtivad osalustasu määrad on alljärgnevad:
1. 5,5% (s.o käesoleval aastal 45,10 eurot), kui mõlemad 

vanemad on Maardu elanikud.
2. 10% (s.o 82 eurot), kui üks vanem on Maardu elanik.
3. 15% (s.o 123 eurot), kui kumbki vanem ei ole Maardu ela-

nik.
Otsustati esitada Vabariigi Valitsusele taotlus loa saa-

miseks Lasteaias Rukkilill ja Lasteaias Rõõm 2024/2025. 
õppeaastal 50% muus keeles toimuvaks õppe- ja kasvatus-
tegevuseks.

Muudeti Kallavere Keskkooli tegutsemisvormi selliselt, et 
alates 1. septembrist 2026. a toimub õpe põhikooli I-III koo-
liastmes. Kõigile praegustele gümnaasiumiõpilastele taga-
takse võimalus kool selle perioodi jooksul lõpetada.

Lühidalt
Muudeti Maardu Linnavolikogu 31.05.2011 otsust nr 136 

„Vana-Narva mnt 1B, Kopli A-96 ning Vana-Narva mnt 1/5 
kinnistute detailplaneeringu kehtestamine“ ning esimese 
lugemise läbis  Maardu linna 2024. aasta I lisaeelarve.

AILAR LYRA
Maardu Linnavolikogu esimees

MAARDU LINNAVOLIKOGU OTSUSEGA SAAB 2026. AASTAL KALLAVERE 
KESKKOOLIST PÕHIKOOL

Maardu Linnavolikogu istungil, mis toimus 26. märtsil, ot-
sustati lõpetada gümnaasiumihariduse andmine Kallavere 
Keskkoolis. Kooli tegevus korraldatakse ümber  järkjärguliselt 
aastatel 2024–2026. Sellega antakse praegustele gümnaa-
siumiklasside õpilastele võimalus oma koolis õpingud lõpe-
tada. Sel õppeaastal õpib Kallavere Keskkooli gümnaasiu-
miklassides 32 õpilast.

Maardu linnapea Vladimir Arhipovi sõnul toetub Maardu 
volikogu otsus Haridus- ja Teadusministeeriumi võetud ees-
märgile korrastada üle-eestiliselt koolivõrk ja lõpetada güm-
naasiumiastmel hariduse andmine väikese õpilaste arvuga 
koolides. „Tõepoolest on väikeses gümnaasiumis keeruline 
tagada õpilastele keskkond, mis oleks kaasaegne ja mitme-
külgne ning pakuks võimalusi iseseisva ja sotsiaalselt pädeva 
isiksuse kujundamiseks. Samuti on väga raske rääkida riiklikus 
õppekavas sätestatud tingimuste täitmisest ning õppepäde-
vuste arendamisest,“ sõnas Arhipov. 

„Rahvastikuprognoos näitab ka seda, et kahe gümnaasiu-
mi pidamine Maardu linnas ei ole mõistlik, kuna Maardusse 
registreerinud laste arv on piisav ainult ühe gümnaasiumi 
jaoks. Kallavere Keskkooli gümnaasiumiastme sulgemise 
otsus ei tulnud kergelt ning selle eesmärk on põhiharidu-
se omandamise võimaluste ja õppekvaliteedi paran-
damine. Gümnaasiumiastme sulgemise järel vabanevaid 
vahendeid saab suunata õpilaste arengusse, kvalifitseeritud 
õpetajate leidmisse ja hoidmisse, õppekeskkonna kaasajas-
tamisse ning kvaliteetse põhihariduse andmise tagamisse,“ 
lisas linnapea.

Kooli tegevus korraldatakse ümber järkjärguliselt aastatel 
2024–2026 järgmiselt:
• alates 1. septembrist 2024. a ei avata ning ei toimu õpilaste 

vastuvõttu Kallavere Keskkooli 10. klassi; 
• alates 1. septembrist 2025. a ei avata ning ei toimu õpilaste 

vastuvõttu Kallavere Keskkooli 10. ja 11. klassi; 
• alates 1. septembrist 2026. a on Kallavere Keskkooli tegut-

semise vorm põhikool, kus õpe toimub I, II ja III kooliastmes.

Kallavere Keskkooli gümnaasiumiastme klassides õpib 
2023/2024. õppeaastal 32 õpilast (20 õpilast 10. klassis, 
kaheksa õpilast 11. klassis ning neli õpilast 12. klassis), kellest 
Maardusse on registreeritud ainult kuus õpilast. Õpingud toi-
muvad e-õppe formaadis. Samalaadne õppevorm on olemas 
ka Maardu Gümnaasiumis, kus e-õppes õpib 76 õpilast. See-
ga kõikidel soovijatel jääb võimalus jätkata e-õpet või õppida 
statsionaarses õppes eesti keeles Maardu Gümnaasiumis. 
Kallavere Keskkooli õpilastele, kes soovivad peale üheksanda 
klassi lõpetamist jätkata gümnaasiumiastmes, tagatakse 
õppimisvõimalus Maardu Gümnaasiumis.

Gümnaasiumiastme sulgemine Kallavere Keskkoolis või-
maldab optimeerida haridusressursse, tõsta hariduse kvali-
teeti ja luua koolis tõhusam õpikeskkond, kaasata kvalifitsee-
ritud õpetajaid ning veelgi tõhusamalt edendada iga õpilase 
isikuse ja sotsiaalset arengut.

Sealjuures suudab kool säilitada oma identiteedi ja kirjuta-
da uue eduloo, milles on ruumi loovusele, uuendusmeelsusele 
ja inspireerivatele haridustavadele. Kogenud õpetajate ja 
teadmishimuliste õpilaste meeskond saab säilitada linna toel 
kõik traditsioonid ja väärtused, mis on kooli eriliseks teinud. 
Kallavere Keskkooli põhikooliks olemine ei vähenda selle rolli 
eestikeelsuse ja -meelsuse kandjana. Jätkuvalt saab kool olla 
Maardu linna mitmekultuurilises keskkonnas eestikeelne 
haridus- ja kogukonnakeskus.
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AMETLIK TEADAANNEA

MÄRTSIST MUUTUS MAARDUS MUNITSIPAALLASTEAEDADES
KOHATASU ARVUTAMISE KORD

MAARDU LINN MAKSAB EMADEPÄEVA PUHUL TOETUST

Maardu Linnavolikogu 26.03.2024 istungil otsustati 
laiendada inimeste ringi, kes maksavad lasteaia eest 
soodushinda ning vähendada kohatasu määra Maardus 
mitteregistreeritud lapsevanematele. 

Muudatuse järgi muutus lasteaia kohamaks soodsa-
maks peredele, kus ainult üks lapsevanem on registree-
ritud Maardu linna ning samuti linna hallatavate hari-
dusasutuste töötajatele, kelle elukoht ei ole registri järgi 
Maardu linn ning kelle lapsed käivad Maardu munitsipaal-
lasteaedades. Samuti muutus lasteaia kohatasu väikse-
maks ka Maardus mitte registreeritud lapsevanematele.

Osalustasu määr ühe lapse kohta kuus on:
1. 5,5% Vabariigi Valitsuse kehtestatud töötasu alam-

määrast, kui lapse ja mõlema vanema või üksikvanema 
rahvastikuregistrisse kantud elukoht on Maardu linn 
katkematult vähemalt jooksva aasta 1. jaanuarist;

2. 10% Vabariigi Valitsuse kehtestatud töötasu alam-
määrast, kui lapse ja lapse ühe vanema rahvastikure-
gistrisse kantud elukoht on Maardu linn katkematult 
vähemalt jooksva aasta 1. jaanuarist;

3. 10% Vabariigi Valitsuse kehtestatud töötasu alam-

Seoses maikuus saabuva emadepäeva ja õppeaasta 
lõppemisega juunis otsustas Maardu Linnavalitsus maksta 
rahalist toetust lasterikastele peredele (kolm ja enam ala-
ealist last), vähekindlustatud alaealiste lastega peredele ja 
peredele, kus kasvab erivajadusega laps.

Maardu linnapea Vladimir Arhipovi sõnul pakutakse laste-
ga peredele linna eelarvest ulatuslikke sotsiaaltoetusi. „Ras-
kel ajal on oluline pakkuda tuge neile, kes vajavad seda kõige 
rohkem. Lastega perede toetamine on alati olnud meie töös 
prioriteet ning saabuvaks emadepäevaks valmistasime neile 
taas hea kingituse,“ sõnas linnapea.

Toetuse summad on järgmised:
• erivajadusega alaealise lapsega/lastega peredele – 75 eu-

rot lapse kohta; 
• lasterikastele peredele – 100 eurot pere kohta; 
• vähekindlustatud alaealise lapsega/lastega peredele – 125 

eurot pere kohta. 

Alaealiseks käesoleva toetuse mõttes loetakse ka 19-aas-
tane isik, kes õpib üldhariduskoolis.

Sotsiaaltoetus määratakse tingimusel, et lapse mõle-
mad vanemad, üksik- või lahutatud vanem on rahvastiku-
registri andmetel Maardu linna elanik(ud) vähemalt alates 
01.01.2024 ning lapse elukoht on rahvastikuregistri andmetel 
taotlejaga ühel ja samal aadressil. Linnavalitsusel on õigus 
kontrollida vanema esitatud andmete õigsust ametlikes 
andmekogudes.

määrast Maardu linna hallatavate haridusasutuste 
töötajatele, kelle laps(ed) käib(vad) Maardu linna mu-
nitsipaallasteasutuses, kuid kelle elukoht ei ole Eesti 
rahvastikuregistri andmetel Maardu linn;

4. 15% Vabariigi Valitsuse kehtestatud töötasu alam-
määrast kui lapse ja tema vanemate elukoht ei ole Ees-
ti rahvastikuregistri andmetel Maardu linn ja punktides 
1-3 nimetama juhtudel.

Maardu haridusasutuste töötajad peavad soodustuse 
saamiseks esitama linnavalitsusele avalduse.

Soodustus rakendatakse haridusasutuse töötaja suh-
tes alates linnavalitsusele avalduse esitamise järgnevast 
kuust ja rakendamine lõpetatakse alates haridusasutu-
sega töösuhte lõpetamise tuvastamise järgnevast kuust.

Lapsevanem on kohustatud viivitamata teavitama 
linnavalitsust üksikvanema staatuse kaotusest ja hari-
dusasutusega töösuhte lõpetamisest.

Määruse muudatust rakendatakse tagasiulatuvalt ala-
tes 01.03.2024.

Üksikvanem käesoleva toetuse tähenduses on:
• vanem, kellel on õigus riiklikule üksikvanema lapse toetu-

sele; 
• vanem, kelle lapse teine vanem on surnud; 
• lahutatud vanem. 

Toetuse saamiseks peab täitma ja digiallkirjastama aval-
duse lingil https://bit.ly/3oh4BNS  ja saatma selle e-posti 
aadressile:  lastekaitse@maardu.ee.

 Taotlusi rahalise toetuse saamiseks saab esitada kuni 
13.05.2024 (k.a). 

Sotsiaaltoetus makstakse välja kuni 06.06.2024 (k.a).
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Töötaja küsib: Keda peetakse öötöötajaks? Kui 
pikk võib olla öötöötaja tööpäev ja kas tal peaks 
olema kõrgem töötasu?

Vastab Vladimir Logatšev, Tööinspektsiooni juhtiv 
nõustamisjurist:

Öötöötaja on töötaja, kes tavaliselt töötab ööajal vä-
hemalt kolm tundi oma igapäevasest tööajast. Tegemist 
on töötajaga, kes regulaarselt oma tavalise töö käigus 
töötab öösel. Näiteks kui töötaja töötab viis tööpäeva 
40 tundi nädalas ja vähemalt 15 tundi on ööajal (töö 
ajavahemikus kell 22.00 kuni 06.00), siis on ta öötöö-
taja.

Öötöötaja on ka töötaja, kes regulaarselt öisel ajal 
tööd ei tee, aga peab teatud perioodidel aastas öösel 
töötama. Teisisõnu töötaja, kes töötab tõenäoliselt öö-
ajal teatava osa oma iga-aastasest tööajast. Selle, mis 
ajast hakatakse aastast perioodi lugema, paneb paika 

Maardu Linnavolikogu otsustas esitada Vabariigi Va-
litsusele taotluse Lasteaias Rukkilill ja Lasteaias Rõõm 
2024/2025. õppeaastaks loa andmiseks 50% muus 
keeles toimuvaks õppe- ja kasvatustegevuseks.

Maardu linnapea Vladimir Arhipovi sõnul on eestikeel-
sele õppele üleminek oluline eesmärk ning linna toega 
panustavad vene õppekeelega lasteaedade pedagoogid 
aktiivselt oma eesti keele oskuse parandamisse. „Soovin 
tunnustada ja julgustada kõiki tublisid õpetajaid, kes 
osalevad keelekursustel, võtavad osa keelekohvikutest, 
õpivad eesti keelt eraõpetajatega eesmärgiga sooritada 
keeleeksam C1-tasemele. Samas peame tunnistama, et 
nõuetele vastavate lasteaia õpetajate puudus Maardu 
vene õppekeelega lasteaedades on väga suur ning kee-
lenõuetele vastavaid pedagooge on väga raske leida,“ 
sõnas linnapea. 

Lasteaedades Rukkilill ja Rõõm on 23 rühma, kus töö-
tab 46 pedagoogi, kellest omab nõutavat C1 keeletaset 
vaid 11 pedagoogi. Sealhulgas on viis eesti emakeelega 
õpetajat pilootprojektist „Professionaalne eestikeel-
ne õpetaja“, kelle puhul ei ole teada, kas nad jätkavad 
lasteaedades töötamist peale projekti lõppu. Eelmi-
sel aastal toimusid lasteaedades konkursid mitmetele 
ametikohtadele, laekunud avalduste seas ei olnud ühte-
gi kvalifikatsiooninõuetele vastavat kandidaati.

Arvestades olemasolevat üleriigilist õpetajate puu-
dust, linnas olevat olukorda ning toimunud lasteaiaõpe-
taja konkursside tulemusi, jõuti järeldusele, et 1. augus-
tist 2024 on Rukkilill ja Rõõm lasteaiad suutelised ainult 
osaliselt, ehk 50% ulatuses, katma nõuet viia õppe- ja 

JURIIDILINE ABI

MAARDU LINN TAOTLEB 2024/2025. ÕPPEAASTAKS MAARDU 
VENE ÕPPEKEELEGA LASTEAEDADELE OSALISE 

EESTIKEELSE ÕPPE VÕIMALDAMIST 

TÖÖINSPEKTSIOON tööandja lähtuvalt ettevõtte töökorraldusest.

Kui töötaja (sh öötöötaja) tööaeg langeb ööajale, 
peab tööandja maksma töö eest 1,25-kordset töötasu, 
kui ei ole lepitud kokku, et töötasu juba sisaldab tasu ka 
ööajal töötamise eest. Kui tööandja ja töötaja sõlmivad 
kokkuleppe, et töötasu sisaldab ööajal töötamise eest 
saadud tasu, tuleb tööandjal jälgida, et öisel ajal tööd 
tegev töötaja saaks ka kõrgemat töötasu, võrreldes ai-
nult päevasel ajal töötava töötajaga.

Öötöötaja ei või töötada keskmiselt rohkem kui ka-
heksa tundi 24-tunnise ajavahemiku jooksul seitsme-
päevase arvestusperioodi kohta. Tema keskmise tööaja 
arvutamisel seitsmepäevasest arvestusperioodist tuleb 
välja arvata 24-tunnine periood (7 päeva – 1 päev = 
6 päeva). Seega saab öötöötaja töötada seitsmepäe-
vase arvestusperioodi jooksul maksimaalselt 48 tundi 
(keskmiselt kaheksa tundi päevas kuue päeva jooksul). 
Tegemist on absoluutpiiranguga ja töötundide arv 24 
tunni kohta ei tohi mingil juhul ületada kaheksat tundi.

kasvatustegevus läbi eesti keeles. See tähendab, et kõi-
kides rühmades toimuks pool päeva õppetegevus eesti 
keeles ning pool päeva muus keeles. Muusika ja liikumi-
sõpetuse tunnid toimuvad 100% ulatuses eesti keeles.

Taotlusega palutakse lisaaega olemasolevatele õpe-
tajatele C1 keeletasemele eksami sooritamiseks ja kva-
lifikatsiooninõuetele vastavate pedagoogide leidmiseks 
Maardu vene õppekeelega lasteaedadesse.

Viimase aasta jooksul osaleb 34 Maardu venekeelse 
lasteaia õpetajat Maardu linna, Töötukassa ja Keele-
ameti toega eesti keele kursustel. Samuti kasutatakse 
keeleõppeks nn keelekohviku formaati, kus rõhku pan-
nakse suhtlemisoskuste arendamisele ning julgusta-
takse ja motiveeritakse pedagooge eesti keeles suht-
lema. Keelekohvikutest võtab osa 43 Maardu lasteaia 
õpetajat.

Eelduste kohaselt on 2025/2026. õppeaastaks Maar-
dus juba piisavalt kvalifikatsiooninõuetele vastavaid 
pedagooge, et jätkata vene õppekeelega lasteaedades 
100% eestikeelse õppega.

Linnavalitsus pakub kõikidele peredele lapsevane-
mate soovi korral võimaluse saada koht oma lapsele 
linna lasteaedades, kus õppe- ja kasvatustegevus toi-
mub 100% ulatuses eesti keeles. Lasteasutuses või selle 
rühmas, kus õppe- ja kasvatustegevus toimub 50% ula-
tuses eesti keeles tagatakse eesti keele õpe koolieelse 
lasteasutuse riikliku õppekava alusel.



7

APRILL 2024

MAARDU PANORAAM

AMETLIK TEADAANNEA

Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve Amet (TTJA) teatab 
Rail Balticu raudteetrassi lõigu „Soodevahe-Muuga" ehitus-
projekti keskkonnamõju hindamise (KMH) aruande avaliku 
väljapaneku ja avaliku arutelu toimumisest. 

KMH aruande avalik arutelu toimub 30.05.2024 kell 
16.00-18.00 Rae Vallavalitsuse kohvikus (Aruküla tee 9, 
Jüri alevik).

Rail Baltic on raudteetranspordi projekt, mille eesmärk on 
rajada 1435 mm rööpmelaiusega raudtee koos seonduva 
taristuga, selleks et integreerida Balti riigid, sealhulgas Eesti, 
Euroopa raudteevõrguga. KMH aruandes hinnatud lõik on 
osa Eesti territooriumil kulgevast trassist, mille kogupikkus 
Eestis on 213 km.

KMH-s on kavandatavaks tegevuseks kiire raudtee (Rail 
Balticu) rajamine ja kasutamine Harju maakonnas ~12 km 
pikkusel lõigul Soodevahelt kuni Muugani ja Soodevahe 
sõlmjaam. Raudteelõik kulgeb Maardu linna, Jõelähtme ja 
Rae valla territooriumil, läbides Liivamäe ja Iru küla, kulgedes 
Loo aleviku ning Nehatu küla piirialal ning jätkudes Vene-
küla ning Soodevahe küla territooriumil. KMH-s käsitletav 
raudteelõik on mõeldud ainult kaubaveoks kiirusega kuni 120 
km/h ning kulgeb osaliselt olemasoleva raudtee koridoris. 
Soodevahe sõlmjaam asub Rae vallas Soodevahe ja Rae küla 
territooriumil. Rail Balticu trassikoridor ja raudtee põhimõt-
teline lahendus koos sõlmjaama asukohaga on määratud 
varasemalt koostatud maakonnaplaneeringutega.

Keskkonnamõju hindamine viidi läbi ehitusprojektile. Ehiti-
sed projekteeriti vastavalt projekteerimisjuhistes ja eksplua-
tatsioonikavas kirjeldatud nõuete alusel. KMH käigus hinnati 
kavandatava tegevusega kaasnevat ehitus- ja kasutusaegset 
keskkonnamõju ning käsitleti ka lõpetamisetapiga kaasneda 
võivaid mõjusid. 

KMH aruande ja projekti materjalidega on võimalik eelne-

Maardu Linnavalitsus võttis vastu 12.12.2023 korralduse nr 
787 „Sundvalduse seadmine Aktsiaselts Maardu Vesi kasuks“. 
Käesolevaga Maardu Linnavalitsus avaldab teate Maardu 
linna Kallasmaa tn 11, Kallasmaa tn 13, Kallasmaa tn 15, Kee-
mikute tn 22, Keemikute tn 14, Kellamäe tn 14, Ringi tn 3, 
Ringi tn 9, Karjääri tn 5, Noorte tn 6, Noorte tn 4, Noorte tn 
7a korteriomanikele sundvalduse seadmise kohta vastavalt 
haldusmenetluse seaduse § 25 lg 2 ja § 31. 

Eelpool nimetatud kortermajade kinnistutele seatakse 
sundvaldus Aktsiaseltsi Maardu Vesi (registrikood 10807888) 
kasuks ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni (sh sademevee) ning 
nendega seotud muude rajatiste ehitamiseks, omandami-
seks, remontimiseks, hooldamiseks, kasutamiseks, kasutusse 
andmiseks ja muul viisil ekspluateerimiseks ühisveevärgi ja 
-kanalisatsiooni talituse eesmärgil. 

Sundvalduse tingimused: 
1) kui sundvalduse lõppemise korral on vajalik tehnorajatise 

likvideerimine, siis tehnorajatise omanik on kohustatud teh-
norajatise likvideerima ja maa korrastama; 

2) tehnorajatiste omanik kohustub tehnorajatisega seo-

valt tutvuda avaliku väljapaneku jooksul teate avaldamisest 
kuni 24.05.2024. KMH aruande ja projekti materjalid (zip 
failid) on elektrooniliselt kättesaadavad Tarbijakaitse ja Teh-
nilise Järelevalve Ameti avalikus dokumendiregistris: https://
jvis.ttja.ee/modules/dokumendiregister/view/948150.

KMH aruande kohta ettepanekuid, vastuväiteid ja küsimusi 
saab esitada TTJA-le kirjalikult kuni 24.05.2024 elektrooni-
liselt e-posti aadressile info@ttja.ee või paberkandjal aadres-
sile Endla 10a, Tallinn 10122.

KMH aruande avalik arutelu toimub 30.05.2024 kell 16.00–
18.00 Rae Vallavalitsuse kohvikus (Aruküla tee 9, Jüri alevik). 
Aruteluga on võimalik liituda ka Microsoft Teams keskkonna 
kaudu TTJA kodulehel (www.ttja.ee – Tarbija õigused – Ava-
likud teated – Keskkonnamõju hindamisega seotud teated) 
avaliku arutelu teatel olevale lingile vajutades: https://ttja.
ee/eraklient/tarbija-oigused/avalikud-teated/keskkonna-
moju-hindamisega-seotud-teated#rail-balticu-raudtee.

 Palume arutelule registreerida, edastades e-kiri aadressile 
arutelu@ttja.ee või helistades telefoninumbrile 6672186.

KMH osapooled:
Otsustaja: TTJA, registrikood: 70003218, aadress: Endla 

10a, 10122 Tallinn, kontaktisik: Raili Kukk, e-post: raili.kukk@
ttja.ee, tel: 6672186.

Arendaja: RB Rail AS Eesti filiaal, registrikood: 14168654, 
aadress: Veskiposti tn 2/1, Harjumaa, 10138 Tallinn, kon-
taktisik: Madis Sisask, e-post: madis.sisask@rbe.ee, tel: 
54800063.

KMH koostaja: Skepast&Puhkim OÜ, registrikood: 
11255795, aadress: Laki põik 2, 12915 Tallinn, kontaktisik: Jüri 
Hion, e-post: jyri.hion@skpk.ee, tel: 5120924.

tud tööde järgselt tagama omal kulul maaüksuste heakorra 
taastamise (sh tehnovõrgu omanik taastab omal kulul töö-
de alustamisele eelnenud olukorra, kooskõlas Maardu linna 
kaevetööde eeskirjaga);

3) sundvalduse tasu sundvalduse seadmise ajal ei maksta. 
Kinnisasja igakordsel omanikul on õigus nõuda tasu vastavalt 
sellel ajal kehtivatele õigusaktidele;

4) maaüksuste omanik võib anda sundvalduse alal muid 
kasutusõigusi, mis ei takista sundvalduse teostamist. 

Maardu Linnavalitsuse 12.12.2023 korraldust nr 787 ,,Sund-
valduse seadmine Aktsiaselts Maardu Vesi kasuks“ on või-
malik vaidlustada 30 päeva jooksul alates käesoleva teate 
avaldamisest (ajalehe ilmumise kuupäevast), esitades vaide 
Maardu Linnavalitsusele haldusmenetluse seadusega sätes-
tatud korras või kaebuse Tallinna Halduskohtule halduskoh-
tumenetluse seadustikus sätestatud korras. 

Ülalnimetatud korraldusega ja selle lisadega tutvumiseks 
võtta ühendust Maardu Linnavalitsuse juristi Kadi Orm-iga 
telefonil 6030894 või e-postil: kadi.orm@maardu.ee. 

AVALIK ARUTELU RAIL BALTICU RAUDTEETRASSI LÕIGU 
„SOODEVAHE-MUUGA“ EHITUSPROJEKTI KESKKONNAMÕJU 

HINDAMISE ARUANDE TEEMAL

TEADAANNE  SUNDVALDUSEST
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KARJÄÄRID MAARDUS – MIDA ARVAVAD MAARDU ELANIKUD? 
TULGE ARUTELULE!

 Maardu linna vastu tunneb huvi Marina Minerals OÜ, 
kes taotles 2022. aastal Keskkonnaametilt luba geoloogi-
liste uuringute läbiviimiseks Maardu territooriumil liiva ja 
kruusa perspektiivse kaevandmise ehk karjääride rajamise 
eesmärgil Rail Balticu ehitamiseks. 

Uuringuruumide asukohad:
Altmetsa uuringuruum – (Muuga nn Peediküla lä-

hedal)
Põhjaranna tee 17a (katastritunnus 44601:001:0723)
Piiri tee 11 (katastritunnus 44601:001:0865)
Tulisilla uuringuruum – (Kallavere Kallasmaa tänava 

korrusmajade ja Uusküla elamurajooni lähedal)
Loosauna (katastritunnus 44603:002:0247)
 
Marina Minerals OÜ seletuskirjas seisab, et taotleta-

va uuringuruumi maavara võib olla sobilik kasutamiseks 
Rail Baltica ehituses. Maavara täpsemat kvaliteeti ning 
kasutusala saab määrata pärast geoloogiliste uuringute 
teostamist.

Arvestades geoloogilist ehitust ja eeldatava maavara 
omadusi tehakse geoloogiline uuring kaevanditega ekska-
vaatorit kasutades või puurmasinaga puurides. Uuritava 
kihi paksuseks on eeldatud maksimaalselt kuni 10 m, kuid 
selleks, et tagatud oleks uurimissügavus kuni kasuliku 
kihi lamamini, on uurimissügavus määratud varuga kuni 
20 m. Uuringuvõrgu tihedus ja jaotus valitakse vastavalt 
maavaralasundi ehitusele ning kvaliteedi muutlikkusele. 
Tarbevaru määramisel ei ulatu uuringuaukude vahekau-
gus üle 200 m. Uuringupunktid rajatakse ühtlase võrguga 
üle uuringuruumi pindala kuni kasuliku kihi lamamini või 
lubatud uurimissügavuseni. Kavandatav esialgne uurin-
gupunktide arv on 21, geoloogilise ehituse täpsustamiseks 
on jäetud 14 uuringupunkti varuks. Uuringuruumi tehakse 
maksimaalselt 35 puurauku või kaevandit.

Marina Minerals OÜ väidab, et geoloogiliste töödega ei 
kaasne olulist negatiivset keskkonnamõju, uuringuruum 
asub piirkonnas, kus välitööd ei avalda suuremat lisa-
mõju. Uuringu tegemisel järgitakse keskkonnakaitse ja 
ohutustehnika nõudeid ning vastavate tööde head tava. 
Töö käigus ei kasutata keskkonda reostavaid materjale 
ega keskkonnaohtlikke aineid. Uuringuga ei reostata ega 
võeta põhjavett ning ei tekitata normatiive ületavat müra 
või tolmu. Tööks kasutatakse tehnikat, mis on läbinud 
tehnilise ülevaatuse. Uuringupunktide rajamisel ei toimu 
ohtlike ainete heidet vette, pinnasesse või õhku. Samuti 
ei kaasne geoloogilise uuringuga olulist müra-, vibrat-
siooni, valguse-, soojuse-, kiirguse- ja lõhnareostust. Uu-
ringus kasutatavad masinad tekitavad mõningal määral 
müra, kuid seda võib võrrelda müraga, mida tekitavad 
põllumajandusmasinad või karjäärides töötavad masi-
nad. Välitööde käigus tekitatakse müra vaid lühiajaliselt 
päevasel ajal. Samuti ei kaasne uuringuga normatiive üle-
tavat vibratsiooni. Mõningane lühiajaline vibratsioon on 
võimalik, kuid see piirdub tavapärase töötsüklist tuleneva 
vibratsiooniga, mida tekitavad välitöödel kasutatavad 
masinad. 

Uuringupunktid likvideeritakse kohe pärast geoloogilise 
läbilõike kirjeldamist ja välja võetud materjali proovide 
võtmist. Likvideerimise kohta koostatakse vastavasisu-

line likvideerimise akt. Veeproove ei võeta. Ümbrus kor-
rastatakse uuringueelsesse seisukorda. Muid jäätmeid 
uuringu käigus ei tekitata.

Maardu Linnavolikogu ei nõustunud 23.08.2022 aastal 
Marina Minerals OÜ-le geoloogiliste uuringute lubade 
andmisega (Altmetsa ja Tulisilla uuringuruumid), kuna 
kaevandamine oli vastuolus linna strateegiliste doku-
mentide ja avaliku huviga. Volikogu otsus Altmetsa 
uuringuruum 23.08.2022, Volikogu otsus Tulisilla 
arenguruum 23.08.2022.

Marina Minerals OÜ esitas Maardu Linnavolikogu 
23.08.2022 otsustele vaided, mida Maardu Linnavoli-
kogu jättis 2022. aasta septembrikuu istungil rahulda-
mata. Vaide läbivaatamine Altmetsa arenguruum 
27.09.2022, Vaide läbivaatamine Tulisilla arengu-
ruum 27.09.2022.

Uuringulubade väljastamise kooskõlastamisest keeldu-
misel toodi volikogu otsustest põhjusteks välja järgmist:

AVALIK ARUTELU
Maardu Linnavolikogu ei nõustunud 2022. aastal 

Marina Minerals OÜ-le lubade andmisega Maardu 
territooriumil geoloogiliste uuringute läbiviimiseks, 
et tulevikus alustada kaevandustegevusega. Osaühing 
kaebas volikogu otsuse Tallinna Halduskohtusse, mis 
rahuldas Marina Minerals OÜ kaebuse ning kohustas 
Maardu Linnavolikogu uuesti otsustama geoloogilis-
tele uuringulubadele kooskõlastuse andmise üle. 

Soovime, et Maardu linna otsus toetuks elanike sei-
sukohtadele ja arvamustele ning rõhutaks avaliku huvi 
olulisust. Kutsume Kallavere ja Muuga elanikke, koha-
likke ettevõtteid ja kõiki, kes hoolivad keskkonnast ja 
Maardu linna tulevikust avalikule arutelule, mis toimub 
Maardu Vaba Aja Keskuses 6. MAIL KL 18.00. 

Kohtumisel osalevad Marina Minerals OÜ esindajad, 
kellele saab esitada küsimusi.

TULGE ARUTELULE OMA ARVAMUST JAGAMA!



9

APRILL 2024

MAARDU PANORAAM

AMETLIK TEADAANNEA
1.  Maardu linn on täies ulatuses tiheasustusala ning uuri-

tav ala asub elamute vahetus läheduses. Lähim eluma-
ja jääb Altmetsa uuringuruumist vaid 85 m kaugusele. 
Tulisilla uuringualas aadressil Tulisilla tee 1 kinnistul 
asub elamu aastast 1914, mis on siiani kasutusel. Tihe-
asutusalal mõjutab kõikvõimalike häiringutega seotud 
linnaelanike oluliselt enam kui traditsioonilises ha-
jaasutuses.

2.  Vabariigi Valitsus andis hoonestuse kaugusele hin-
nangu ja asus seisukohale, et välitööde tegemine ligi-
kaudu 450 m kaugusel asuvast elamust on lubatud. 
Antud juhul paikneb elukondlik hoonestus (elamud) 
vaid ligikaudu 85 m kaugusel, mis on oluliselt lähemal 
välitööde alale. Tulisilla uuringuruum piirneb kolmest 
küljest kasutuses oleva elamuga ja on uuringuruumi pii-
rist ligikaudu 40 m kaugusel. Jõelähtme valla Uusküla 
elamud on ligikaudu 230 m kaugusel ja Maardu linna 
Kallavere elamupiirkonna korterelamud ligikaudu 250 
meetri kaugusel. Kogu eelpool nimetatud elukondlik 
hoonestus (elamud ja korterelamud) on oluliselt lähe-
mal välitööde alale, kui on Vabariigi Valitsuse korraldu-
ses lubatavaks peetud.

3.  Maardu Linnavalitsus on seisukohal, et igasugune pers-
pektiivne kaevandustegevus, millega võib kaasneda 
tolm, müra ja liikluse suurenemine, on otseses konfliktis 
linna arenguvisiooniga.Vastavalt linna strateegilistele 
dokumentidele ei planeerita Maardus kaevandamis-
tegevust. Koostatava Maardu linna üldplaneeringu 
kohaselt on Piiri tee 11 katastriüksusele ette nähtud 
pea terves ulatuses haljasala ja parkmetsa maa juh-
totstarve (HP), mis välistab kaevandustegevust antud 
kinnistul. Lisaks jääb Piiri tee 11 katastriüksusele Maardu 
perspektiivse trammitee koridor. Koostatava üldpla-
neeringu kohaselt on Loosauna kinnistule osaliselt ette 
nähtud nii perspektiivse trammitee kui ka perspektiivse 
uue tänava koridor.

4.  Taotluses olev läänepoolne uuringuala lahustükk kat-
tub Rail Baltica raudteetrassi koridoriga. Samuti kat-
tub uuringuala piirkonnaga, kus Keskkonnaministee-
riumi eestvedamisel teostati Kroodi oja jääkreostuse 
likvideerimise projekt. Projektiga hõlmatud alale on 
muuhulgas ladestatud raskemetallidega saastunud 
pinnast ning vastavalt ehitusloa saanud projektile on 
ettenähtud kehtestada alale kasutuspiirangud, sh ei 
tohi kattekihti läbistada ehk reostuskolde sisse ei tohi 
midagi rajada. 

5.  Loosauna kinnistut läbib ka oluline magistraalkraav, 
mis juhib sadevett endise fosforiidikaevanduse aladelt 
kui ka Kallavere elamupiirkonnast Kroodi ojja. 

6.  Maardu linn on seisukohal, et geoloogilised uuringud 
kaevandamise ettevalmistava etapina ei ole kooskõ-
las linna arenguvisioonidega ning on nendega otseselt 
konfliktis. Kuigi Marina Minerals OÜ väidab, et kõik tööd 
toimuvad kehtestatud nõudeid järgides, siis võimaliku 
müra ja vibratsiooni taset ei ole üldsõnalises loa taotlu-
se seletuskirjas ega ka muudes dokumentides esitatud. 
Samuti ei sisalda dokumendid võimaliku tolmu levimist 
leevendavaid meetmeid.
Menetluse raames arvestati linna strateegiliste doku-

mentidega, avaliku huviga ja võimalike keskkonnariski-
dega. Rääkides geoloogilistest kaevandustest peaksime 
eelkõige mõtlema aastatepikkusest protsessist, mitte 

niivõrd sellest, mis saab kui kaevandamine lõpetatakse. 
Marina Minerals OÜ ei jäänud Maardu Linnavolikogu 

otsustega rahule ning esitas Tallinna Halduskohtusse 
kaebuse, mille kohus rahuldas. Kohus leiab, et üleval 
nimetatud põhjenduste puhul on lähtutud ennekõike 
perspektiivse kaevandamisega seotud häiringutest ja 
seeläbi ebaõigesti omistatud kaalumisel oluline tähen-
dus asjaoludele, mida tuleb arvestada kaevandamisloa-
le nõusoleku andmisel, mitte geoloogilise uuringu loale 
nõusoleku andmisel. Kohtu arvates ei ole Maardu linn 
arvesse võtnud, et geoloogilise uuringu läbiviimisega ei 
kaasne kaevandamisega sarnaseid mõjusid. Oluline on 
märkida, et geoloogilise uuringu loa andmisega ei kaasne 
automaatselt kaevandamisõiguse saamine ja luba maa-
vara kaevandamiseks tuleb taotleda eraldi menetluses, 
kus samuti on vajalik Maardu linnalt nõusoleku saamine.

Oma otsusega kohustas Tallinna Halduskohus Maardu 
Linnavolikogu uuesti otsustama geoloogilistele uu-
ringulubadele kooskõlastuse andmise üle kahe kuu 
jooksul kohtuotsuse jõustumisest arvates.

3. aprillil 2024. aastal toimunud kohtumisel Marinal 
Minerals OÜ esindajatega kinnitati Maardu Linnavalit-
susele, et uuringute eesmärgiks on kaevandustegevus ja 
karjääride rajamine, mida ettevõte soovib Maardu linnas 
ühel hetkel alustada.

Maardu linnal on väga suur keskkonnakoormus, mis 
mõjutab oluliselt kohalike elanike elukvaliteeti. Ühelt 
poolt Muuga Sadam ja selle tegevusega kaasnev lõhna- 
ja mürahäiring, teiselt poolt Vana-Narva mnt tööstuset-
tevõtted, kolmandalt poolt Rebala külas asuv Tallinna 
Jäätmete Taaskasutuskeskus AS, mis tegeleb muuhulgas 
ka biojäätmete kompostimisega ning selle tegevusega 
kaasnevad lõhnahäiringud. Maardu on aastaid olnud 
kimbatuses prügila haisuga ja siiani ei ole probleemile 
tõhusat lahendust paista. 

Kas Maardu elanikud tahavad näha linna piirides täien-
davalt uusi ettevõtteid, mille tegevusega võib kaasneda 
mistahes kahju elukeskkonnale ja inimeste elukvaliteedi-
le? Kas Maardu linn on sobiv koht geoloogiliste uuringute 
läbiviimiseks eesmärgiga rajada linna piiridesse karjäärid?

Soovime, et Maardu linna otsus toetuks kohalike ela-
nike seisukohtadele ja arvamustele ning rõhutaks avali-
ku huvi olulisust. Kutsume Kallavere ja Muuga elanikke, 
ettevõtteid ja kõiki, kes hoolivad keskkonnast ja Maardu 
linna tulevikust avalikule arutelule, mis toimub Maardu 
Vaba Aja Keskuses 6. MAIL 2024 KELL 18.00. 

Kohtumisel osalevad Marina Minerals OÜ esindajad, 
kellele saab esitada küsimusi.

TULGE ARUTELULE OMA ARVAMUST JAGAMA! 
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MAARDU LINNAVALITSUS PÄLVIS TÄNUKIRJA SILMAPAISTVA TÖÖ 
EEST SOTSIAALVALDKONNAS

PLANEERINGUTE INFO

19. märtsil tähistatakse üle maailma rahvusvahelist sot-
siaaltöö päeva, mille eesmärk on tunnustada ja tänada kõiki 
sotsiaaltöötajaid, kes suure pühendumise ja empaatiatunde-
ga teevad väga olulist ja rasket tööd. Iga päev ulatavad nad 
abikäe neile, kes seisavad silmitsi raskustega või on sattunud 
keerulisse elusituatsiooni. Selle nõudliku elukutse esindajad 
oskavad kuulata, püüavad leida õigeid sõnu ja aidata abiva-
jajatel lahendada mitmeid keerulisi probleeme.

Eesti Sotsiaaltöö Assotsiatsioon kuulutab igal aastal 
välja konkursi parimate sotsiaaltöötajate tunnustamiseks. 
Iga-aastane tunnustamise konkurss on hea võimalus tõsta 
esile nii sotsiaaltöötajaid ja teisi sotsiaalvaldkonnas tegut-
sejaid kui ka kohalikke omavalitsusi või asutusi, kes oma si-
hipärase tegevusega muudavad inimeste ja ühiskonna elu 
paremaks.

Kehtestatud ja menetluses olevate detailplaneeringutega 
ja projekteerimistingimustega on võimalik tutvuda Maardu 
linna kodulehel: https://maardu.kovtp.ee/detailplaneerin-
gud või eelneva kokkuleppe alusel Maardu Linnavalitsuse 
planeerimis- ja majandusosakonnas, Kallasmaa tn 1, Maardu; 
linnavalitsus@maardu.ee, 6060729, 6060731.

Kogre tn 11a kinnistu ning lähiala detailplaneeringu 
vastuvõtmine ja avalik väljapanek

Kogre tn 11a kinnistu ning lähiala detailplaneering algata-

Sotsiaaltöö päeval võtsid Maardu Linnavalitsuse esindajad 
osa Eesti Sotsiaaltöö Assotsiatsiooni konkursi autasusta-
mistseremooniast. Konkursi raames esitati Maardu Linnava-
litsus silmapaistva töö eest sotsiaalvaldkonnas tiitlile „Aasta 
omavalitsus”. Kuigi seekord läks tiitel Harku vallale, oleme 
oma sotsiaaltöötajatele väga tänulikud ja nende üle uhked, 
ning tunnustame nende suurt panust ja professionaalsust 
ühise eesmärgi nimel. Tänu nende pühendumusele, kaas-
tundele ja tugevale meeskonnatööle jätkame kvaliteetsete 
sotsiaalteenuste osutamist Maardu linnas ning panustame 
oma kogukonna heaollu ja arengusse.

Õnnitleme südamest kõiki meie sotsiaaltöötajaid juba 
möödunud erialase tähtpäeva puhul! Suur tänu teie lahkuse 
ja vastutulelikkuse eest!

ti Maardu Linnavalitsuse 16.05.2023 korraldusega nr 298. 
Detailplaneeringu koostamise eesmärk on muuta kinnistu 
sihtotstarve elamumaaks, jagada kinnistu neljaks elamumaa 
krundiks, määrata kinnistutele ehitusõigus ja hoonestustin-
gimused üksikelamute püstitamiseks, lahendada juurdepää-
sude, tehnovõrkude ja haljastuse küsimused. Planeeringuala 
suurus on ligikaudu 0,38 ha. Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas kehtiva Maardu linna üldplaneerin-
guga.

Detailplaneeringuga kavandatakse neli elamumaa krunti, 

Tänukirja üleandmine Maardu Linnavalitsusele, keda esindab Maardu Tänukirja üleandmine Maardu Linnavalitsusele, keda esindab Maardu 
linna abilinnapea Aurika Sin-Kerralinna abilinnapea Aurika Sin-Kerra
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millest kolmele määratakse ehitusõigus ja hoonestustingi-
mused üksikelamute ja abihoonete püstitamiseks. Üks nel-
jast moodustatud krundist liidetakse Säina tn 2 elamukrun-
diga. Moodustatud ehitusõigusega kruntidele on ette nähtud 
ehitusõigus kuni ühele põhihoonele ja kahele abihoonele 
maksimaalse ehitisealuse pinnaga kuni 250 m2 ning kuni 2 
korrust. Krundi haljastuse minimaalne osakaal peab olema 
vähemalt 30%.

Maardu Linnavalitsus võttis Kogre tn 11a kinnistu ning lähi-
ala detailplaneeringu vastu 26.03.2024 korraldusega nr 186. 
Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub 29.04.2024 
kuni 12.05.2024. Avaliku väljapaneku ajal on kõigil võimalik 
esitada detailplaneeringu osas oma seisukoht linnavalitsus@
maardu.ee või posti teel: Maardu Linnavalitsus, planeerimis- 
ja majandusosakond, Kallasmaa tn 1, 74111, Maardu. Avalik 
arutelu toimub 15.05.2024 kell 16.00 Maardu Linnavalit-
suse suures saalis.

Rõikheina tee 45 kinnistu projekteerimistingimuste 
eelnõu avalik väljapanek

Maardu Linnavalitsusele esitati 04.03.2024 ehitisregistri 
kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks Rõik-
heina tee 45 kinnistule kaksikelamu ehitusprojekti koostami-
seks detailplaneeringu olemasolul.

Taotluse kohaselt soovib kinnistu omanik kinnistu detail-
planeeringu järgset põhjapoolset hoonestusala suurendada 
10% ulatuses. 

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik oma 
seisukoht esitada kuni 05.05.2024, kas e-postiga linnava-
litsus@maardu.ee või postiga: planeerimis- ja majandusosa-
kond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 1, 74111, Maardu.

Karikakra tee 6 kinnistu projekteerimistingimuste eel-
nõu avalik väljapanek

Maardu Linnavalitsusele esitati 28.02.2024 ehitisregistri 
kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks Ka-
rikakra tee 6 kinnistule üksikelamu ehitusprojekti koosta-
miseks.

Taotluse kohaselt soovib kinnistu omanik lammutada kõik 
olemasolevad ehitised ning püstitada kinnistule uue üksi-
kelamu.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik oma 
seisukoht esitada kuni 05.05.2024, kas e-postiga linnava-
litsus@maardu.ee või postiga: planeerimis- ja majandusosa-
kond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 1, 74111, Maardu.

Olemasoleva alajaama nr 6122 ümbertõstmise projek-
teerimistingimuste määramise kinnistutel Maardu tee 
57, Maardu tee lõik 3, Vahenõmme, Maardu tee lõik 4, 
Väike-Vahenõmme, Sadama raudtee R4, Sadama raud-
tee R8, Sadama raudtee R1, Lasti tee L1 ja Maardu tee 59 
eelnõu avalik väljapanek

Maardu Linnavalitsusele esitati 01.03.2024 ehitisregist-
ri kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks 
maakaabelliini rajamise ja kompleksalajaama asendamise 
projekteerimiseks. Taotlus on registreeritud ehitisregistris nr 
2311002/03516

Taotluse kohaselt soovitakse ümbertõsta olemasolev ala-
jaam nr 6122.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik oma 
seisukoht esitada kuni 05.05.2024 kas e-postiga linnava-
litsus@maardu.ee või postiga: Planeerimis- ja majandusosa-

kond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 1, 74111, Maardu.

10 kV maakaabelliinile ja kompleksalajaamale projek-
teerimistingimuste määramise kinnistutel 94 Muuga 
Sadama tee L5, 94 Muuga sadama tee, Maardu tee 57, 
59, 74, Maardu tee lõik 3, 4, 5, Murumetsa tn 18a, Piiri tee 
8, Raudteekaare, Sadama raudtee R1, R4, R8, Uus-Muuga 
puiestee L4 eelnõu avalik väljapanek.

Maardu Linnavalitsusele esitati 01.03.2024 ehitisregist-
ri kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks 
maakaabelliini rajamise ja kompleksalajaama asendamise 
projekteerimiseks. Taotlus on registreeritud ehitisregistris nr 
2411002/01856.

Taotluse kohaselt soovitakse rajada 10 kV maakaabelliin ja 
kompleksalajaam..

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik oma 
seisukoht esitada kuni 05.05.2024 kas e-postiga linnava-
litsus@maardu.ee või postiga: Planeerimis- ja majandusosa-
kond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 1, 74111, Maardu.

Viljapuu pst L2 kinnistule skatepargi projekteerimis-
tingimuste määramine

Maardu Linnavalitsusele esitati 13.02.2024 ehitisregist-
ri kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks 
Viljapuu pst L2 asuvale kinnistule skatepargi ehitusprojek-
ti koostamiseks. Taotlus on registreeritud ehitisregistris nr 
2411002/01303.

Taotluse kohaselt soovitakse rajada skatepark.
Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik oma 

seisukoht esitada kuni 05.05.2024 kas e-postiga linnava-
litsus@maardu.ee või postiga: Planeerimis- ja majandusosa-
kond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 1, 74111, Maardu.

Ohaka põik 5 kinnistule üksikelamu projekteerimistin-
gimuste määramine

Maardu Linnavalitsusele esitati 01.04.2024 ehitisregistri 
kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks Ohaka 
põik 5 asuvale kinnistule elamu ehitusprojekti koostamiseks. 
Taotlus on registreeritud ehitisregistris nr 2411002/02829.

Taotluse kohaselt soovitakse püstitada elamu.
Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik oma 

seisukoht esitada kuni 05.05.2024 kas e-postiga linnava-
litsus@maardu.ee või postiga: Planeerimis- ja majandusosa-
kond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 1, 74111, Maardu.

Keemikute tn 41a kinnistu projekteerimistingimuste 
eelnõu avalik väljapanek

Maardu Linnavalitsusele esitati 19.03.2024 ehitisregistri 
kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks Kee-
mikute tn 41a kinnistule korterelamu ehitusprojekti koostami-
seks detailplaneeringu olemasolul.

Taotluse kohaselt soovib kinnistu omanik püstitada kin-
nistule uue korterelamu, mis enamjaolt vastab kehtivale 
detailplaneeringule. Projekteerimistingimustega soovitakse 
täpsustada kavandatava ehitise hoonestusala, haljastuse 
osakaal, lahendada parkimine ning juurdepääs kinnistule 
Pargi tänavalt.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik oma 
seisukoht esitada kuni 06.05.2024 kas e-postiga linnava-
litsus@maardu.ee või postiga: Planeerimis- ja majandusosa-
kond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 1, 74111, Maardu.
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KODANIKUPÄEVAD HARJUMAAL 

KEDA KUTSUME? 
Kutsume täisealisi Maardu, Keila ja Paldiski elanikke ning 

teisi Harjumaa piirkondade elanikke, kelle emakeel pole eesti 
keel. Seminaride töökeeleks on vene keel.

MIKS OSALEDA? 
Osaleja saab ülevaate Eesti riigi korraldusest, kodanike õi-

gustest ja kohustustest Eestis ja Euroopa Liidus. Saate osku-
sed, kuidas osaleda riigi juhtimises ja kasutada riigi teenuseid.

MILLAL TOIMUVAD ÕPPEREISID? 
Kodanikupäevi korraldatakse algusega Maardu, Kei-

la ja Paldiski linnades ning bussiseminari käigus jõutakse 
Haapsalu linna.

Toimumisaeg: 4. mai (laupäev) kell 9.30–17.30, 14. mai 
(teisipäev) kell 9.30–17.30 ja 21. mai (teisipäev) kell 9.30–
17.30.

Kodanikupäevade algus- ja lõppkoht: 
Maardu Linnavalitsus (Kallasmaa 1), 
Keila Linnavalitsus (Keskväljak 11),
Lääne-Harju Vallavalitsus (Rae 38).

MILLINE ON ÕPPEREISI PROGRAMM? 
Iga õppereis sisaldab:

• Maailmakohvikut ülesannete ja aruteludega
• Töötuba "Kuidas kasutada riigi e-teenuseid"
• Kasulikke kohtumisi külalistega
• Õppekäiku Haapsalu Kutsehariduskeskusesse
• Põnevat ekskursiooni Haapsalu linnas
• Kohvipausi ja lõunasööki
• NB! Üksikasjalik programm saadetakse registreerunutele!

KUIDAS OSALEDA? 
Eelregistreerimine on kohustuslik. Registreeruda saab seni 

kuni antud päevale kohti jätkub. Regisreeru selle lingi kaudu: 
https://forms.gle/FtvwebyqAuSpusSB9

KES KORRALDAB? 
Kodanikupäevi korraldab Harju Ettevõtluse- ja Arengu-

keskus (www.heak.ee)  Integratsiooni Sihtasutuse (www.
integratsioon.ee) toetusel ning koostöös Maardu, Keila ja 
Lääne-Harju kohalike omavalitsusega.

KELLE POOLE PÖÖRDUDA KÜSIMUSTEGA? 
Küsimuste korral võtke ühendust projekti kommunikat-

sioonijuhi Anna Heinsooga (tel. 5683 1323, e-post anna@
heak.ee).

MIDA ANNAB KODANIKUHARIDUS OSALEJALE? 
Kodanikuharidus mängib olulist rolli aktiivsete ja vastutus-

tundlike kodanike kujundamisel ühiskonnas. 

• Otsustusoskuste arendamine: kodanikuharidus õpetab 
oskusi teabe analüüsimiseks, kriitiliseks mõtlemiseks ja 
põhjendatud otsuste tegemiseks. Neid oskusi saab raken-
dada mitte ainult poliitikas, vaid ka igapäevaelus.

• Teadlik osalemine ühiskonnaelus: kodanikuharidus soo-
dustab kohustus- ja vastutustunde arengut ühiskonna ees.

• Õiguste ja vabaduste kaitsmine: kodanikuharidus aitab 
inimestel mõista oma õigusi ja osata neid kaitsta. See on 
eriti oluline ühiskondades, kus kodanike õigusi võidakse 
ohustada.

• Mitmekesisuse mõistmine: kodanikuharidus soodustab 
mitmekesisuse, sealhulgas kultuurilise, etnilise, usulise ja 
soolise mitmekesisuse mõistmist ja austamist ühiskonnas.

• Suhtlusoskuste arendamine: kodanikuharidus aitab aren-
dada suhtlusoskusi, mis on olulised konfliktide lahendami-
seks, koostööks ja osalemiseks ühiskondlikes aruteludes.

• Aktiivse kodaniku seisukoha kujundamine: kodanikuha-
ridus soodustab aktiivsete kodanike kujunemist, kes on 
valmis panustama ühiskonna parendamisse, tõstatama 
olulisi sotsiaalseid küsimusi ja töötama nende lahendamise 
nimel.

KELLE POOLT ON PROJEKT RAHASTATUD? 
Kodanikupäevi korraldatakse Euroopa Liidu projekti nr 

2021-2027.4.07.23-0006 "Eesti keele õpet toetavad tege-
vused ja kodanikuõpe" raames.

Tule reisile, et õppida, kuidas meie riik toimib!

Õppereis
• tasuta
• toimub 4., 14. ja 21.05 kell 9.30-17.30
• algab seminariga Maardus, Keilas ja Paldiskis
• viib samal päeval  Haapsallu
• kaasab kuni 40 täiskasvanut

LISAINFO JA REGISTREERUMINE*: https://www.heak.
ee/uritused/kodanikupaevad-harjumaal/ 

* Registreeruda saad kuni on vabu kohti

Kutsume Harjumaa elanikke tasuta reisidele, mille käigus tutvume praktiliselt meie riigi korraldusega.
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ITAALIA SUURSAADIK KÜLASTAS MAARDU GÜMNAASIUMIT

MERKUURI MOBIILNE TÖÖTUBA MAARDU GÜMNAASIUMIS

27. märtsil osalesid Maardu Gümnaasiumi itaalia keele ja 
kultuuri esitlustel äsja ametisse astunud Itaalia suursaadik 
Eestis Stefano Catani, suursaadiku asetäitja Davide Montani 
ja kultuuribüroo juhataja Greta-Carina Kanter. Traditsioonili-
selt külastab iga aasta Itaalia suursaatkonna delegatsioon 
Maardu Gümnaasiumit, et tutvuda itaalia keele ja kultuuri 
esitlustega.

Oma itaalia keele oskusi demonstreerisid 10d, 10r ja 10s 
klassi õpilased, kes tegid esitlusi teemal “Olümpiamängud 
läbi aegade”, tutvustades olulisi olümpiamängudega seon-
duvaid aspekte nagu pühendumus, austus, võrdõiguslikkus, 
spordi mitmekesisus, naiste roll spordis ja paraolümpiamän-
gud. Seejärel laulsid õpilased Itaalia hümni ning seda Itaalia 
sportlaste auks, kellest hiljem räägiti ka emblemaatilisi lu-
gusid. Näiteks vesteldi Ondina Vallast, kes osutus tõeliseks 
kergejõustikuimeks, ta oli ka esimene naine, kes võitis 1936. 
aasta Berliini olümpiamängudel kulla. Seejärel rääkisid õpi-

Maardu Gümnaasium võitis Merkuuri mobiilse tehnoloo-
gia õpitoa, mille korraldas Eesti Tööandjate Keskliit. Auhind 
sisaldas töötubade juhendamist kahe juhendajaga, materja-
le, töövahendeid ja mobiilse töökoja kasutust. Õpitoa mak-
sumus kuni 30-le osalejale on 450 eurot. Auhinna näol on 
tegemist Merkuuri meeskonna poolt välja arendatud puidu, 
metalli- ja inseneeria valdkonna mobiilsete töökodade ja töö-
tubadega, kus noortele tutvustatakse erinevaid töövõtteid, 
töövahendeid ning pakutakse võimalust panna ka ise käed 
külge, et valmistada erinevaid ja põnevaid tooteid   ning   nu-
tikaid   lahendusi.  Merkuuri mobiilsete töötubade mõte on, et 
noored innustuksid teaduse, tehnoloogia ja inseneeria vald-
kondade võimalustest  ja  teeksid erinevaid  tegevusi,   mida   nad   
ei   ole   kunagi   varem   proovinud ning õpiksid looma ägedaid 
tooteid ja teenuseid, millega maailma vallutada.

Maardu Gümnaasiumi õpilased said riiklikku õppekava 
järgiva tehnoloogiatunni raames ise järele proovida tippteh-

lased Juri Chechist, Federica Pellegrinist, Alberto Tombast, 
Bebe Viost, Alex Zanardist ja paljudest teistest kuulsatest 
Itaalia sportlastest.

Itaalia suursaadik Eestis Stefano Catani tunnustas meie 
kooliõpilaste pühendumust itaalia keele ja kultuuri õppimisel 
ning märkis ära, et meie õpilastel on suurepärane itaalia kee-
le lugemis- ja hääldusoskus, vaatamata sellele, et õpilased 
alustasid itaalia keele kursusega vaid mõni kuu tagasi.

Avaldan tänu Itaalia suursaatkonnale pideva toetuse ja 
tunnustuse eest, mis on aidanud edendada itaalia keele 
õpinguid, tehes need kättesaadavaks Maardu Gümnaasiumi 
õpilastele, ja andnud hea võimaluse kultuuriliste väärtus-
te jagamiseks. Soovin tänada meie erikülalisi, kes kinkisid 
Maardu Gümnaasiumi raamatukogule palju itaaliakeelseid 
raamatuid autoritelt Geronimo Stiltoni ja Pimpa. Raamatud 
aitavad meie kooli õpilastele itaalia keelt tulemuslikumalt 
õpetada. Samuti tänan südamest kõiki, kes aitasid ellu viia 
seda väikest Maardu Gümnaasiumi raamatukogus toimunud 
üritust.

noloogilisi seadmeid, mida kasutatakse ka Eesti juhtivates 
targa tööstuse ettevõtetes. Tutvuti 3D printimise, lasergra-
veerimise ja CNC freesimise võimalustega. Merkuuri tehnoloo-
gia tunniks valisid Maardu Gümnaasiumi 6.a, 7.a ja 8.a klassi 
õpilased endale töötoa, kus valmistati LED lampe. Tegemist 
oli põneva ja tänapäevase tehnoloogiatunniga, mis andis 
meie õpilastele ühtlasi ka vastuse küsimusele, kus füüsika- ja 
matemaatikateadmisi päriselus vaja läheb.  

Õpitoad on üles ehitatud MATIK õppele, mis tähistab viiel 
valdkonnal tuginevat praktilise kallakuga õpet ehk mate-
maatika, teaduse, tehnoloogia, inseneeria ning kunstide edu-
kat ühendamist. MATIK (matemaatika-tehnika-teadus-in-
seneeria-kunst) on eestikeelne vaste välismaailmas laialt 
levinud STEAM-akronüümile. STEAM ehk Science, Techno-
logy, Engineering, Art & Mathematics. 

Meie kooli õpilased jäid töötoaga väga rahule. Maardu 
Gümnaasium tänab Merkuuri mobiilsete töötubade mees-
konda suurepärase tehnoloogiatunni eest. 

MAURA PAGLINO 
Maardu Gümnaasiumi itaalia keele ja kultuuri õpetaja

MATTHIAS VANAMB 
Maardu Gümnaasiumi arendusjuht

Itaalia suursaadik Stefano Catani ja Maardu Gümnaasiumi õpilasedItaalia suursaadik Stefano Catani ja Maardu Gümnaasiumi õpilased
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TULE ÕPPIMA EDUMEELSESSE JA VÄLJAKUTSEID PAKKUVASSE
MAARDU GÜMNAASIUMISSE!

Maardu Gümnaasiumis õpib üle 1000 õpilase. Koolis väärtustatakse õpilaste individuaalsust ja toetatakse iga õpilase 
arengut. Kool asub piirkonnas, kus hoitakse ja väärtustatakse erinevaid keeli ja kultuure.

Maardu Gümnaasium avab 2024. a neli kümnendat klassi.
• 100% eestikeelne õpe ja reaalsuund;
• vähemalt 60% eestikeelne õpe ja reaalsuund;
• vähemalt 60% eestikeelne õpe ja humanitaarsuund;
• 100% eestikeelne õpe ja humanitaarsuund.
• Viiendat aastat avame eestikeelset gümnaasiumiklassi.
• Kool arvestab valikkursustena ka Eesti ülikoolides läbitud kursusi.
• Ühe kursuse maht on 35 tundi.
• Maardu Gümnaasiumi valikainete mitmekesisus on suur. Mõni valikkursus toimub väljaspool kooli.

Avaldusi saab esitada kooli kodulehe kaudu elektroonses keskkonnas https://bit.ly/3TQrHMB või kohapeal kooli 
kantseleis tööpäeviti kell 9.00–15.00.

10. klassi astujad kutsutakse vestlusele või videovestlusele alates 1. augustist 2024. 
Põhikooli lõputunnistuse originaal, tervisekaart tuua kooli kantseleisse (Ringi 64, Maardu) 17.–28.6.2024. Kaasa võtta 

õpilase isikut tõendav dokument ja vanema isikut tõendav dokument. 
Digitaalne õpilaspileti foto saata hiljemalt 28.06.2024 kooli sekretärile sekretar@mgm.ee.
Küsimuste korral kirjutage e-posti aadressil info@mgm.ee või helistage telefonil +372 606 0846 (sekretär).
Koolielu kohta leiate täpsemat informatsiooni kodulehelt aadressil www.mgm.ee.
Ootame Sind õppima Maardu Gümnaasiumisse!

TARTU ÜLIKOOLI IT-ÕPIKODA „NOORED KOODI“ 
MAARDU GÜMNAASIUMIS

Maardu Gümnaasium oli üks 11-st koolist, mida valiti välja 
Tartu Ülikooli kursuse IT-õpikoda „Noored koodi“ väljakuu-
lutatud konkursil. Tegemist on Tartu Ülikooli IT haridust pak-
kuva programmiga, mis on suunatud 6.–9. klassi õpilastele 
eesmärgiga õpetada noori programmeerima arvutimängude 
loomise kaudu. Programmi raames käisid kahe kuu jooksul 
meie noortele arvutimängude tegemist õpetamas Tartu Üli-
kooli noored tudengid. Kokku oli viis seminari ja iga seminar 
kestis umbes neli tundi. Maardu Gümnaasiumi noored õppisid 
kolmel esimesel seminaril programmeerimise põhitõdesid 
ning programmeerisid ka ise oma esimesed lihtsamad arvu-
timängud. Neljandal seminaril tehti häkaton, kus õpilased 
mõtlesid välja enda mänguidee, esitasid seda ning seejärel 
hakkasid antud arvutimängu looma. Viiendal seminaril lõpe-
tasid õpilased oma mängu arendamise, esitasid seda teistele 
ning mängisid läbi ka teiste tehtud mänge. Meie koolist osales 
kokku 25 noort. Meie koolinoorte arvamus, kes läbisid prog-
rammeerimise kursuse:

Anna Maria Šelenjova ja Kristina Sofia Šelenjova, 7.b 
- Meile meeldis IT-õpikoda, kuid see oli üsna raske ja kestis 
väga kaua. Meeldisid ka abivalmid programmeerimiskursuse 
läbiviijad. Praegu me veel ei tea, kas läheme tulevikus prog-
rammeerimist õppima. Oleme ka kodus skripte kirjutanud ja 
erinevaid arvutimänge teinud. Meile meeldis ka see, et kur-
susel olid esitatud õppevideod, mis võimaldasid kodus edasi 
harjutada.

Ruslan Filin, 7.b - Mulle meeldis kõik selle töötoa juures, 
õppisin palju programmeerimise kohta. Arvan, et edaspidi õpin 
programmeerimist edasi.

Darja Gordijenko, 7.c - Mulle väga meeldis programmeeri-

mise kursus, õppisin looma erinevaid arvutimänge. Ma ei tea 
veel, kas ma lähen programmeerimist ka ülikooli õppima, kuid 
programmeerida oli huvitav.

Darina Linjova, 7.c - Mulle seminarid meeldisid, oli vahva ja 
huvitav. Meeldis, et õpetati erinevaid programme. Ainus, mis 
ei meeldinud, oli seminari kestvus, me istusime järjest umbes 
4 tundi. Kirjutasime nii palju koode, et pärast isegi näpud va-
lutasid. Ma arvan, et ma ei lähe tulevikus programmeerimist 
õppima.

Maksim Ziborov, 7.c - Mulle meeldis kirjutada erinevaid 
koode. Kuid ei meeldinud, et seminarid kestsid nii kaua. Ma ei 
oska veel öelda, kas ma lähen tulevikus ülikooli programmee-
rimist õppima.

Artjom Sipakov, 7.c - Programmeerimiskursus oli tore ja ma 
lähen tulevikus ülikooli programmeerimist õppima.

Ksenija Pimahhova, 8.b - Arvan, et programmeerimiskur-
sused on hea mõte. Mulle meeldis kogu kursus. Pärast kooli 
ma ülikooli programmeerimist õppima ei lähe, see jääb mulle 
pigem hobiks.

Nicole Baurova, 8.b - Need seminarid on väga kasulikud, 
huvitavad ja lõbusad. Mulle meeldis koodide õppimine ning 
figuuride ja mängude tegemine. Ainus, mis mulle ei meeldinud, 
oli see, et see oli raske. Ma ei oska veel öelda, kas tulevikus 
lähen ülikooli programmeerimist õppima.

Mariia Sulakova, 9.h - Õpitoad olid head, õpetajad alati 
aitasid, kui sul oli mure või küsimus. Kursus aitas mõista prog-
rammeerimise põhitõdesid. Mulle meeldisid kursuse läbiviijad. 
Oli hea, et õpilastel olid täiendavad videoõppematerjalid. Ma 
ei arva, et ma saan programmeerijaks.

Maardu Gümnaasium tänab Tartu Ülikooli tudengeid, kes 
käisid IT-õpikoja „Noored koodi“ programmi meie koolis läbi 
viimas ja tekitasid meie kooli õpilastes huvi minna ka tulevi-
kus ülikooli programmeerimist õppima. 

MATTHIAS VANAMB 
Maardu Gümnaasiumi arendusjuht



15

APRILL 2024

MAARDU PANORAAM

HARIDUSVALDKONNA UUDISEDA

VÄRVILISED UNISTUSED

Paljude laste jaoks on esmakordne laval esinemine 
unustamatu kogemus, mis kujundab nende enesehinnan-
gut ja eneseväljendust. Üheks selliseks ürituseks oli muu-
sikale ja tantsule pühendatud festival, mis pakkus rõõmu 
nii ürituse väikestele osalejatele kui ka pealtvaatajatele. 
Nagu eelmiselgi aastal, osalesid festivalil lapsed Maardu 
linna lasteaedadest. Sel aastal liitus Maardu nelja laste-
aiaga Pääsupesa lasteaed Jõelähtmelt Loo külast, mille 
eest täname südamest oma külalisi. Festivalil osales üle 
seitsmekümne lapse vanuses viis-kuus eluaastat.

 
Üritus andis ainulaadse võimaluse näidata oma lau-

lu- ja tantsuandi ning kogeda eesti kultuuri atmosfääri. 
Püüdsime luua toetava üksteisemõistmise õhkkonna, 
kus iga laps saaks tunda end olulise ja väärtuslikuna. 
Festivalil esitasid laule ja tantse kõigi sellel osalevate 
lasteaedade lapsed. Iga esitatav laul võimaldas avada 
laste muusikalist potentsiaali ning tantsunumbrites osa-
lemine aitas kaasa liigutuste koordinatsiooni ja rütmitaju 
arendamisele, mis on oluline laste tervisele ja arengule.

Festivali võõrustajad Aleksander Šaklein ja Jolika Pop-
pel lõid positiivse meeleolu ja õhkkonna. Nende soe ener-
gia ja oskus publikuga suhelda muutsid festivali veelgi 
meeldejäävamaks.

Festivalil oli oluline roll vabatahtlike meeskonnal – 
Maardu Gümnaasiumi 11. klassi õpilastel, kes osutasid 
igakülgset abi ürituse läbiviimisel. Nad kandsid saali iga 
lasteaia lipu, millele järgnes esinejate rühm – see andis 
üritusele erilise pidulikkuse. Vabatahtlikud aitasid lastel 
kõrgele lavale minna ja toetasid neid kõiges. Lisaks taga-

sid nad programmi sujuva toimimise. Nende vabatahtlik 
panus oli väga nähtav ja väärtuslik.

Liigutavalt ja üllatavalt maagiliselt kõlas ühislaul 
„Värvilised unistused“, ühendades kõiki osalejaid laval. 
Emotsionaalse ja rõõmu täis meloodia kõlades kogunesid 
väikesed esinejad, ürituse läbiviijad ja isegi vabatahtlikud 
lavale, et luua unustamatu ja inspireeriv muusikaline esi-
tus. Lõpulaulust sai lõpuakord sellele imetlusväärsele 
teekonnale läbi laste loovuse ja emotsioonide maailma, 
mis jättis iga osaleja südamesse unustamatud mälestu-
sed ja soovi seda kogemust uuesti korrata.

Loominguline festival „Värvilised unistused“ sai teoks 
samuti tänu Maardu Linnavalitsuse ja ettevõtte ANVOL 
OÜ toetusele. Täname panuse eest festivali õnnestumis-
se!

Lasteaed Rukkilill tänab muusikaõpetajat Valeria Er-
gardti ja direktori asetäitjat õppealal Heidi Nurmelat fes-
tivali ettevalmistamise ja läbiviimise eest!

Avaldame tänu Jelena Jegorovale külalislahkuse eest 
Maardu Vaba Aja Keskuse seinte vahel ja koostöö eest!

Laste laulu- ja tantsufestivalist kujunes mitte ainult 
loovuse ja muusika pidu, vaid ka oluline etapp iga osa-
leja arengus. See võimaldas lastel näidata oma andeid, 
õppida meeskonnatööd ja kogeda eesti kultuuri hõngu. 
Loodame, et sellised üritused inspireerivad ja rõõmusta-
vad ka edaspidi väikeseid esinejaid ja nende õpetajaid.

Maailmas, kus lapsed avastavad enda jaoks muusikat ja tantsu, on lastefestivalid asendamatu 
inspiratsiooniallikas. Just seetõttu otsustati jätkata eelmisel aastal loodud traditsiooni korraldada meie linnas 
loomefestival selle kõige pisematele elanikele. Lasteaia Rukkilill korraldatud helge nimega üritus „Värvilised 
unistused“ toimus aprilli alguses Maardu Vaba Aja Keskuse seinte vahel.

OLGA NAYDENOVA
Lasteaia Rukkilill direktor

Laul „Värvilised unistused” ühendas festivalil osalejadLaul „Värvilised unistused” ühendas festivalil osalejad
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ÜLE-EESTILISE KONKURSI
„PARIM NOOR INSTRUMENTALIST 2024” TULEMUSTEST

Eesti Muusikakoolide Liidu korraldatav konkurss „Parim 
noor instrumentalist 2024” toimub lastemuusikakoolide 
õpilastele iga kahe aasta tagant. Konkursi esimene piirkon-
navoor korraldatakse Eesti eri paigus: Loode- ja Lõuna-Ees-
tis, Tallinnas, Tartus ja Virumaal. Seejärel järgneb finaal, 
mida nimetatakse vabariiklikuks vooruks, milles osalevad 
lapsed vabariigi eri piirkondade muusikakoolidest. Kuid mõ-
nel erialal toimub konkurss ka ühes voorus – vabariikliku 
vooruna, kus riigi kõikide muusikakoolide ja piirkondade 
lapsed võistlevad omavahel ilma valikvooruta. Õpilaste 
jagamine vanuserühmadesse toimub vanuse, mitte klassi 
alusel.

Sel aastal astusid Maardu Kunstide Kooli lapsed võistlus-
tulle järgmistel erialadel: löökpillid, kitarr, viiul ja akordion.

Eriala: kitarr. Kitarri eriala piirkondlik tuur toimus Saue 
Muusikakoolis. Meie koolist osales selles kolm õpilast: teise 
klassi õpilased Anna Semenova (0 vanuserühm) ja Ervin 
Kozlov (0 vanuserühm), viienda klassi õpilane Emilia Filjok 
(II vanuserühm). Konkursiks valmistas lapsi ette õpetaja 
Jelena Ossipova.

Anna Semenova saavutas väärika 2. koha!
Ervin Kozlov ja Emilia Filjok tunnistati diplomi vääri-

listeks!
Õnnitleme kitarriosakonna õpilasi ja täname õpetaja Je-

lena Ossipovat tohutu töö eest meie õpilaste konkursiks 
ettevalmistamisel!  

Eriala: löökpillid. Löökpillide eriala õpilastele toimus 
konkurss tänavu ühes vabariiklikus voorus. Konkurss toimus 
Viimsi Kultuuri- ja Hariduskeskuses Artium. Meie koolist 
osales kolm õpilast: I klassi õpilane German Zotovitš (I va-
nuserühm, õpetaja Aleksandra Kremenetski), III klassi õpi-
lased Andre Nigul (II vanuserühm, õpetaja Reno Kokman) 
ja Andrei Dudakov (III vanuserühm, õpetaja Aleksandra 
Kremenetski). 

Andrei Dudakov tunnistati diplomi vääriliseks!
Õnnitleme löökpillide osakonna õpilasi eduka esinemise 

eest ning täname õpetajaid Aleksandra Kremenetskit 
ja Reno Kokmani nende loomingulise töö eest ja laste 
väsimatu ettevalmistamise eest konkursiks, samuti kont-
sertmeistrit Jekaterina Deržavinat konkursil saatjana 
osalemise eest.

Eriala: viiul. 6. märtsil toimus Viimsi Kultuuri- ja Hari-
duskeskuses Artium viiulit õppivate laste konkursi piirkon-
navoor. Meie kooli esindas kolmanda klassi õpilane Anna 
Kremenetski (II vanuserühm). Seejärel järgnes vabariiklik 
voor, mis toimus 24. märtsil Tallinna Muusika- ja Balleti-
koolis (MUBA).

Piirkonnavoorus Anna Kremenetski saavutas väärika 
2. koha, vabariiklikul voorul ta oli tunnistatud diplomi vää-
riliseks!

Õnnitleme Annat eduka esinemise puhul ning täname 
ka õpetaja Jekaterina Kadotšnikovat tulemusliku töö 
eest oma õpilase konkursiks ettevalmistamisel. Täname 
kontsertmeistrit Larissa Lotuhhovat!

Eriala: akordion. 19. veebruaril toimus piirkondliku kon-
kursi valikvoor akordioni erialal. Meie kooli esindas kolm 
võistlejat: esimese klassi õpilane Diana Pronina (0 vanuse-
rühm), teise klassi õpilased Artur Mišustin (I vanuserühm) 
ja Georgi Tatarintsev (III vanuserühm).

Artur Mišustin saavutas väärika 3. koha!
Diana Pronina ja Georgi Tatarintsev tunnistati diplomi 

vääriliseks!
Kuid juba 16. märtsil esindas Artur Mišustin kooli lõppvoo-

rus ehk vabariiklikus voorus ning vabariigi kõigi muusikakoo-
lide esimese vanuserühma akordionistide seas saavutas 
Artur 2. koha! Sel aastal on see meie kooli parim tulemus 
konkursil!

Õnnitleme akordioniosakonna õpilasi eduka esinemise 
puhul ning erilised õnnitlused Arturile meie kooli suurepä-
rase esindamise eest konkursil. Täname õpetaja Jekaterina 
Semenovat tohutu töö ja laste konkursiks ettevalmista-
mise eest!

Ervin Kozlov ja Anna SemenovaErvin Kozlov ja Anna Semenova

Anna Kremenetski ja pedagoog Jekaterina KadotšnikovaAnna Kremenetski ja pedagoog Jekaterina Kadotšnikova

Artur Mišustin ja pedagoog Jekaterina SemenovaArtur Mišustin ja pedagoog Jekaterina Semenova
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LÜHIDALT TÄHTSAMAST A

NOORTE GARANTII TUGISÜSTEEMI VÕIMALUSED
ON KÄTTESAADAVAD KA MAARDU NOORTELE 

9.04.2024
Täna avas Maardu Vaba Aja Keskuses 

oma muinasjutulised uksed harrastus-
teatrite festival „Minu teater – minu 
kapriis“, mis toob vaatajateni põnevaid 
lavastusi Maardu linna noorte artistide 
esitluses. Teatrifestival jätkub 10. ja 11. 
aprillil, kavaga saab tutvuda lingil ht-
tps://shorturl.at/rT348. Sissepääs on 
kõigile tasuta. Tulge kindlasti nautima 
teatrimaailma!

15.04.2024
Terviseamet viib läbi küsitlust seoses 

tubakatoodete tarvitamisega avalikus 
ruumis, sh e-sigareti suitsetamise ehk 
veipimise kohta. Küsitlus eesmärk on 
kaardistada, millistes avaliku ruumi 
piirkondades häirib kodanikke suitse-
tamine ja veipimine kõige enam ning 
kus oleks tarvis tugevdada järelevalvet. 
Samuti aitab küsitlus juhtida inimeste 
tähelepanu veipimise ja suitsetamise 
kahjulikkusele. Uudsete tubakatoo-
dete ja e-sigarettide tarvitamine on 
Eesti elanike (ka noorte ja laste) seas 
tõusuteel ning neid tajutakse ekslikult 
tavasigareti ohutuma alternatiivina. 
Veipimisel eraldub ohtlikke aineid ning 
aerosool, mida e-sigaret sisaldab, on 
väga kahjulik nii tarbijale kui ka kõrval-
seisjale. E-sigareti suitsetamisele kehti-
vad samad piirangud, mis tavasigareti 
puhul ehk selle tarvitamine on keelatud 
söögikohtades, kauplustes, teenindu-
sasutustes, laoruumides, koolides, 
lasteasutustes ja nende territooriumil, 
korterelamu koridoris ja terpikojas jm 
üldkasutatavates ruumides. Täita kü-
sitlust ja avaldada arvamust saab kuni 

18.04.2024
Täna toimus Maardu Vaba Aja Kes-

kuses lauluvõistlus Maardu Laululaps 
2024. Lavale astusid väikesed artis-
tid vanuses 4-6 eluaastat, kelle seast 
selgitas žürii välja parimad lauljad. 
Edasipääsenud laululinnud esindavad 
Maardu linna konkursil Harjumaa Lau-
lulaps 2024, mis toimub 3. ja 4. mail 
Laagri Kultuurikeskuses. Täname kõiki 
andekaid osalejaid meeleolukate ja 
meeldejäävate esinemiste eest!

SOTSIAALVÕRGUSTIKE KALEIDOSKOOP
augustikuu lõpuni siin: https://shorturl.
at/nvPU9 Oleme teadlikud ja terved!

Noorte Garantii on tugisüsteem, mis pakub noor-
tele vajalikku tuge nende haridus- ja karjäärialaste 
eesmärkide saavutamisel ning üleminekul haridus-
süsteemist tööturule või edasiõppimisele. Program-
mi tegevused toetavad noorte inimeste arengut ja 
eneseteostust ning aitavad neil leida oma tee hari-
duses ja töös.

Noortele osutatakse mitmekülgseid teenuseid ja 
pakutakse erinevaid võimalusi sh koolitust, tööprakti-
kavõimalusi, mentorluse programmi ning juurdepääsu 
haridus- ja tööturuintegratsiooni toetavatele program-
midele ja projektidele.

Tugisüsteemi eesmärk on vähendada noorte töötust 
ja sotsiaalset tõrjutust ning tagada, et kõik noored saak-
sid võrdsed võimalused oma potentsiaali realiseerimi-
seks. 

Maardus on Noorte Garantii tugisisteemi kontaktisik 
Aleksandra Kalistratova. Temaga saab kontakti e-posti 
teel aleksandra.kalistratova@maardu.ee või telefonil 
53454274.

“Tere tulemast Maardu Noorte Garantii tugisüsteemi!

Kas otsid tuge, juhiseid või lihtsalt kedagi, kellega jaga-
da oma muresid seoses töö, hariduse või karjääriga? Ära 
kõhkle – me oleme siin, et Sind aidata!

Olen Aleksandra, üks meie toetavast meeskonnast, 
kes on siin selleks, et kuulata ja toetada just Sind. Olgu 
Su eesmärgiks töö leidmine, kooli lõpetamine või uute 
oskuste omandamine, oleme valmis sind juhendama ja 
suunama samm-sammult, et saavutada edu.

Meie missiooniks on pakkuda tuge, mida vajad, et saa-
vutada oma unistused. Pole vahet, mis Su taust on või 
millises olukorras Sa hetkel oled – me usume Sinu või-
metesse ja oleme valmis Sind aitama.

Ära tunne end üksi ega ebakindlalt. Võta julgelt meiega 
ühendust, sest meie uksed ja südamed on alati avatud 
Sinu jaoks. Oleme siin, et toetada, juhendada ja julgus-
tada igal sammul.

Ära kõhkle – tule ja küsi abi! Sinu edu on meie jaoks 
oluline ning me oleme siin, et aidata Sind igal võimalikul 
moel. Ootan Sind juba täna meiega ühendust võtmast!"



APRILL 2024

18 MAARDU PANORAAM

   NEMAD TÖÖTAVAD TEIE HEAKS

MAARDU PÕHIKOOLI DIREKTOR VERONIKA PIRK: „ÕPETAJAAMET ON 
KA EDASPIDI NÕUTUD JA OLULINE, SEST SEE ON ÜHISKONNA ARENGU 

JA UUTE PÕLVKONDADE HARIDUSE ALUSEKS!”

Pooleteise kuu pärast lõpeb kooliaasta viimaste 
koolikellade saatel. Samuti hakkab läbi saama Teie 
esimene õppeaasta Maardu Põhikooli juhina. Kuidas 
hindate seda kooliaastat?

Raske aasta, mis oli täis väljakutseid, katsumusi, 
kuid ka positiivseid hetki. Esimesest päevast peale olen 
pöördunud kollektiivi poole sõnadega „kallis koolipere”, 
sest usun, et kõige olulisem ja väärtuslikum ressurss on 
inimressurss ehk inimesed, kes panustavad oma energiat, 
teadmisi ja kirge nii laste haridusse kui kooli arengusse. 
Armastan meie meeskonda ja olen kindel, et kui inimene 
tunneb end vajaliku ja tähtsana, tunneb end pereliik-
mena, olgugi et tegemist on kooliperega, siis on ka tema 
tegevus tulemuslikum. Samas tunnen meeskonna poolt 
tuge ja kaasaelamist, mis annab piisavalt jõudu ja ener-
giat.

Austatud Veronika, enne koolidirektori ametiko-
hale asumist oli Teil võimalus töötada teistes õppe-
asutustes ning lühikest aega ka õppealajuhatajana 
Maardu Põhikoolis. Palun Teil rääkida oma professio-
naalsest kogemusest ja sellest, mis pani Teid valima 
keerukat ja üllast õpetaja elukutset? Millised isiku-
omadused aitasid antud erialal läbi lüüa?

Jah, tõepoolest minu erialane tee hariduses algas 
ammu enne seda, kui ma Maardu Põhikooli direktori 
ametikohale asusin. Ilmselt olen oma õpetajakarjääri 

jooksul läbinud kõik arengu- ja täiustumisfaasid ning seda 
esimesest astmest alates.

Pärast põhikooli lõpetamist läksin vene keele ja kirjan-
duse õpetaja nõuandel õppima koolieelse lasteasutuse 
õpetajaks. Ta ütles, et minu iseloomuomaduste, suhtu-
mise ja töökusega peaks minust saama õpetaja. Kohe 
pärast kõrgkooli lõpetamist pakuti mulle tööd samas 
lasteaias, kus ma oma õpetajapraktika sooritasin.

Minu teiseks erialaks oli eesti keele õpetamine. Kasvasin 
üles kakskeelses keskkonnas ja kultuuriruumis ning ar-
mastasin eesti keelt väga. Kui õpingute ajal oli võimalus 
valida lisaeriala (logopeed või eesti keele õpetaja), siis 
valisin kõhklemata eesti keele. Asusin tööle nii rühma-
õpetaja kui ka eesti keele õpetajana.

Mulle on õppimine alati meeldinud, seetõttu kasuta-
sin ära kõik võimalused enesetäiendamiseks ja hariduse 
omandamiseks. Kui mu vanem poeg oli kolmeaastane, 
astusin Tartu Ülikooli Narva kolledžisse erialale eesti 
keel teise keelena. Astusin ülikooli sisse, olles ühe lapse 
ema, kuid lõpetasin ülikooliteed olles kolme lapse ema. 
See oli raske, kuid tänu pere ja lähedaste toele lõpetasin 
edukalt oma õpingud, omandasin kõrghariduse (eesti 
keele õpetaja ja koduloo õpetaja diplom) ning asusin 
tööle õpetaja abina keelekümblusklassis. Hakkasin väga 
kiiresti tööle eesti keele õpetajana koolis ja lasteaias. Mul 
oli õnn töötada ühe imelise inimese Jelena Ušakova käe 
all, kes uskus minusse ja minu võimetesse. Ta esitas mulle 
väljakutse – hakata õpetama lapsi alates kolmandast 
eluaastast (aasta enne seda, kui haridusministeerium 
sellise otsuse tegi). Võtsin selle väljakutse vastu ja juba 
kuue kuu pärast hinnati minu töö tulemusi maakondlikul 
konkursil, mille järel sain aasta õpetaja tiitli.

Võtsin hea meelega osa keeleprojektidest, mis eeldasid 
projekti idee väljatöötamist, projekti kirjutamist, selle el-
luviimist ja tehtud töö aruandluse tegemist. Edu, tunnus-
tus, kolleegide ja vanemate lugupidamine ning armastus 
laste vastu andsid mulle jõudu, energiat ja usku, et teen 
õiget asja, et minu elukutse on vajalik ja oluline.

Mõne aja pärast viis saatus mind kokku Tartu Ülikooli 
õppejõuga, kes esitas mulle veel ühe väljakutse – astuda 
ülikooli ja proovida end mõnes teises valdkonnas. Ja taas 
võtsin väljakutse vastu – lõpetasin aastaga eksternina 
sotsiaalteaduste, ajakirjanduse ja kommunikatsiooni 
eriala, omandades bakalaureusekraadi, seejärel astusin 
kommunikatsioonijuhtimise magistriõppesse. Samal ajal 
sain pakkumise panna end proovile õppealajuhatajana. 
Käisin juhtimiskursustel, töötades samal ajal õppealaju-
hataja, keelekümblusklassi klassiõpetaja ja aineõpeta-
jana. Pole üllatav, et sellise töökoormusega põlesin läbi. 
Loobusin kõigest, vahetasin elukohta ja tegin pausi eria-
lases tegevuses, pühendudes oma perekonnale, tervisele 
ja õpingute lõpetamisele magistrantuuris.  

Õppimiskirg ei jätnud mind aga maha ja ma asusin õp-
pima giidiks. Plaanis oli oma tegevusala kardinaalselt 
muuta, kuid saatus otsustas teisiti... Mõistes, et minu 
kutsumus on pedagoogika, kolisin Tallinna ja naasin töö-
le õpetajana. Mõne aja pärast hakkasin töötama mitte 

Maardu Põhikooli direktor Veronika PirkMaardu Põhikooli direktor Veronika Pirk
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ainult laste, vaid ka täiskasvanutega.

Minu koostöö Maardu Põhikooliga sai alguse viis aastat 
tagasi, mil hakkasin läbi viima eesti keele kursusi eksa-
miks valmistumiseks. Tuleb tunnistada, et endine direk-
tor Vassili Muhhin tegi kooli ja õpilaste hüvanguks palju, 
leides lisaressursse ja võimalusi kooli arendamiseks ning 
koolimajas koduse mugavuse loomiseks. Just kodutun-
ne ja suhtlemine Maardu Põhikoolis töötavate imeliste 
inimestega köitsid mind ning kaks aastat tagasi asusin 
koolis tööle õppealajuhatajana ja aasta hiljem direktori-
na, jäädes samas ka eesti keele õpetajaks.

Rääkides isikuomadustest, mis aitasid mul oma erialal 
läbi lüüa, siis tõstaksin esile kannatlikkust, empaatiat, 
organiseerimis- ja suhtlemisoskust. Õpetaja peab suut-
ma kuulata ja mõista igat õpilast, luua toetavat ja ins-
pireerivat õhkkonda klassis ja koolis tervikuna. Samuti 
on probleemide edukaks lahendamiseks ja eesmärkide 
saavutamiseks oluline omada organiseerimise ja mees-
konnatöö oskusi. Maardu Põhikoolis õppealajuhatajana 
töötamise kogemus andis mulle väärtuslikke teadmisi ja 
kogemusi kooliprotsesside juhtimise ning õpetajaskonna 
ja õpilastega suhtlemise kohta. See kogemus oli oluline 
samm minu teekonnal direktori ametikohale.

Maardu Gümnaasiumi direktorilt küsiti hiljutises 
intervjuus õpetajaameti prestiižikuse, selle eriala 
vastu huvi langemise põhjuste ja selle huvi taaselus-
tamise võimaluste kohta. Arvan, et olete tuttav oma 
kolleegi arvamusega. Lähtudes oma isiklikust koge-
musest, kuidas vastaksite Teie küsimustele, mis on 
seotud selle olulise õpetajaameti teemaga? Millise-
na näete selle eriala tulevikku?

Nõustun kolleegi arvamusega, et õpetaja töö ei ole 
kerge ja tööd on palju. Seejuures palk ei ole vastavuses 
ajakulu ning füüsilise ja emotsionaalse pingega, mis võib 
omakorda noori sellest ametist eemale peletada. Nii nagu 
Kaider Vardja, usun ka mina, et valitsuse poliitika õpe-
tajahariduse vallas peab muutuma ja õpetajate palgad 
peavad muutuma väärikaks.

Õpetajakutse prestiiž sõltub paljudest teguritest, seal-
hulgas sotsiaalsest tunnustusest, materiaalsetest hüve-
dest, töötingimustest ning ühiskonna ja institutsioonide 
toetuse tasemest. Mõnel juhul võib ühiskonna tunnus-
tuse ja toetuse puudumine viia selle elukutse tähtsuse 
alahindamiseni. Usun siiski, et õpetajaameti tulevik võib 
olla paljulubav. Selle saavutamiseks on oluline astuda 
samme õpetajate töötingimuste parandamiseks, nende 
staatuse ja materiaalse tasu tõstmiseks, samuti nende 
professionaalse arengu ja koolituste toetamiseks. Sama 
oluline on noorte ja andekate inimeste aktiivne õpetajaa-
metisse meelitamine, pakkudes neile võimalusi karjääriks 
ja eneseteostuseks. Usun, et õpetajaamet on nõutud ja 
peetud oluliseks ka edaspidi, sest see on ühiskonna aren-
gu ja uute põlvkondade hariduse aluseks. Tuleb teha tööd 
õpetajate töötingimuste ja stiimulite parandamiseks, et 
tagada neile piisav tunnustus ja võimalusi professionaal-
seks arenguks.

Me elame kiiresti muutuvas maailmas, kus sõna ot-
seses mõttes muutub kõik, sealhulgas teabe hanki-
mise viis, ühiskonna vajadused, väärtused ja vaated 

haridusele. Muutunud on ka õpetaja roll tänapäeva 
koolis. Millised isikuomadused peaksid Teie arvates 
olema tänapäeva õpetajal, et olla oma erialases te-
gevuses edukas?

Tänapäeva maailmas peavad õpetajal olema mitme-
külgsed isikuomadused. Ta peab suutma kiiresti kohane-
da muutuvate tingimuste ja õpilaste vajadustega. Oluline 
on, et õpetaja oleks empaatiline ja mõistev, oskaks kuula-
ta ja mõista oma õpilaste vajadusi ja tundeid. Tänapäeva 
õpetaja peab kahtlemata olema uuendusmeelne ja loov, 
suutma rakendada oma õpetamispraktikas uusi meeto-
deid ja tehnoloogiaid. Ja loomulikult ei saa kuidagi läbi 
ilma erialase kompetentsi ning õppimis- ja arenemis-
valmiduseta. Samuti pean oluliseks suhtlemis- ja koos-
tööoskusi. Kes veel, kui mitte õpetaja, suudab inspireerida 
ja motiveerida oma õpilasi edu ja arengut saavutama?

Haridusreform. Koolide kohandamine reformi tin-
gimustega on seotud tohutute raskustega. Millega 
on Maardu Põhikool seni silmitsi seisnud? Mida teeb 
kool reformi tingimuste täitmiseks? Millised rasku-
sed ootavad ilmtingimata ees? Kui positiivselt näete 
selle raske ülesande lahendamist ja kas õpilaste va-
nematel on põhjust muretsemiseks?

Haridusreform on tõeliselt keeruline ja mitmetahuline 
protsess, mis on täis raskusi ja väljakutseid. Muidugi meie 
kool, nagu ka enamik vene õppekeelega Eesti koole, sei-
sab silmitsi mitmete raskuste ja probleemidega. Kuid ei 
saa öelda, et meile seatud ülesandeid ei oleks võimalik 
lahendada. Kõik on võimalik, kui on olemas tahe. Mõne 
probleemi lahendamine nõuab lihtsalt rohkem aega ja 
vaeva. Jällegi nõustun oma kolleegi Kaider Vardjaga, li-
saks pean tunnistama, et see on minu elupõhimõte: kes 
tõesti tahab - otsib võimalusi ja kes ei taha – otsib põh-
jendusi ja õigustusi.

Reformi tingimuste täitmiseks võtab meie kool ette 
mitmeid samme: tegeleme aktiivselt õppekavade ja prog-
rammide uuendamisega; pakume õpetajatele erialast 
koolitust ja võimalusel toetame eesti keele õppimist; 
päris paljud meie õpetajad õpivad praegu keelekursustel 
keelt, et omandada vajalik kvalifikatsioon ja jätkata tööd 
kodukoolis; parandame õpitingimusi ja loome toetavat 
hariduskeskkonda kõigile meie koolipere liikmetele.

Kõigist nendest pingutustest hoolimata seisame siiski 
silmitsi raskustega, näiteks ressursside, eelkõige mate-
riaalsete ressursside, ebapiisavusega. Kuid ma näen tule-
vikku lootusrikkalt ja püüan ka oma kolleege motiveerida. 
Muidugi on rasked ajad ees, aga tahaks loota, et koos 
tuleme toime, läbides selle tee ilma tõsiste kaotusteta, 
sest iga õpetaja on meie majas väärtuslik ja tähtis. Olles 
vastu võtnud väljakutse minna üle eesti õppekeelele, la-
hendame kõik keerulised probleemid.

Mis puudutab õpilaste vanemaid, siis loomulikult või-
vad nad olla mures reformiprotsessis kooli ees seisvate 
muutuste ja väljakutsete pärast. Siiski on oluline rõhuta-
da, et kool teeb kõik endast oleneva, et pakkuda nende 
lastele kvaliteetset haridust ja positiivset õpikeskkonda. 
Tagasiside ja avatud dialoog kooli ja lapsevanemate va-
hel võivad aidata lahendada esilekerkivaid küsimusi või 
muresid.
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Rääkige palun, miks paljud lapsevanemad eelista-
vad oma lapsi õppima panna just Maardu Põhikooli, 
kuigi Maardu linnas on õppimiseks teisigi alterna-
tiive. Jagage oma plaane kooli edasiseks arenguks.

Maardu Põhikoolil on mitmeid eeliseid, mis muudavad 
selle atraktiivseks valikuks paljudele lapsevanematele. 
Meie kool, püüdes pakkuda kvaliteetset haridust, kes-
kendub mitte ainult akadeemilistele teadmistele, vaid ka 
õpilaste isikuomaduste ja oskuste arendamisele. Osaleme 
üle-eestilistes projektides KiVa, KIK ja Roheline Kool. Toe-
tame iga lapse isiksuse mitmekülgset arengut, pakkudes 
laia valikut lisatunde, huviringe ja üritusi. Pikapäeva rüh-
mades saavad lapsed õppida sellistes huviringides nagu 
„Lõbus pläkk”, „Kirjanduslik lugemine”, „Avastamine”, 
„Teater algab...” jne. Meie koolis on kogenud ja vastutule-
lik õpetajaskond, kes on valmis igale õpilasele pakkuma 
maksimaalset tuge ja abi. Loome sõbraliku ja turvalise 
keskkonna, kus õpilased tunnevad end mugavalt ja saa-
vad vabalt oma potentsiaali realiseerida. Peaaegu igal 
paralleelil on meil väikeklassid, milles õpivad lapsed, keda 
suunab sinna õppima kooliväline konsultatsioonirühm 
Rajaleidja ning lisaks on olemas ka toimetulekuklass, kus 
õppetööd korraldatakse vastavalt kaasava hariduse põhi-
mõtetele. Samuti on oluline, et uuendame pidevalt oma 
õppevahendeid ja kasutame õppeprotsessis tänapäeva-
seid tehnoloogiaid.

Mis puutub tulevikuplaanidesse, siis meie kool on pü-
hendunud hariduse kvaliteedi edasisele parandamisele 
ja õpilaste arenguks veelgi soodsama keskkonna loomi-
sele. Plaanime arendada klassivälist tegevust, tegeleme 
kooliaia ja õuesõppeala loomisega kooliõuele, püüame 
integreerida uusi tehnoloogiaid ja õppemeetodeid ning 
täiustada kooli infrastruktuuri, et tagada parimaid õppe-
tingimusi ja arenguvõimalusi igale lapsele.

Arvan, et meie lugejad mõistavad, et selle taga pei-
tub nii kooli juhtkonna kui ka kogu kooli kollektiivi 
tohutu töö. Veronika, mis on koolijuhi ametis kõige 
raskem? Millega peate leppima, teades, et seda ei 
saa muuta?

Kõige raskem on erinevate ülesannete ja kohustuste 
tasakaalustamine. Koolijuht peab juhtima õpetajaid, 
administratiivtöötajaid ja muust kooli personalist koos-
nevat kollektiivi. See hõlmab konfliktide lahendamist, 
töötajate motiveerimist, tõhusa suhtluse tagamist ja pal-
ju muud. Koolijuht puutub sageli kokku erinevate ootuste 
ja nõudmistega vanemate, avalikkuse ja haridusasutuste 
poolt. Siin on oluline oskus tõhusalt suhelda ja töötada 
erinevate inimrühmadega. Samal ajal on vaja rangelt 
järgida seadusi ja eeskirju, mis on seotud õppeprotsessi, 
ohutuse, tervishoiu ja muude koolitegevuse aspektide-
ga. Kooli pideva arengu tagamine, uute õppemeetodite 
ja -tehnoloogiate juurutamine, kohanemine ühiskonna 
ja haridussüsteemi muutuvate nõudmistega – see kõik 
esitab samuti olulisi väljakutseid. Aga minu kui humani-
taarsuuna inimese ja filoloogi, mitte finantsisti või ma-
jandusteadlase, üks raskemaid ülesandeid ja kohustusi 
on kooli eelarve haldamine. Ressursside jaotamine ja ra-
halise jätkusuutlikkuse tagamine on keerulised väljakut-
sed, eriti tingimustes, kus rahalised vahendid on piiratud. 

Üks aspekt, millega koolijuhid sageli leppima peavad, 
on piiratud inimressurss. Vaatamata pingutustele ei ole 
alati võimalik hankida vajalikke ressursse kõigi plaanide 
ja ideede elluviimiseks. See eeldab juhilt oskust seada 
ülesandeid tähtsuse järjekorras ja leida keerulistes olu-
kordades optimaalseid lahendusi.

Kahtlemata tähendab Teie ametikoht ja üldse töö 
koolis suurt vastutust ja sellest tulenevalt ka mär-
kimisväärset pinget ja stressi. Kuidas Teil õnnestub 
meelerahu säilitada? Millised huvid ja hobid rikas-
tavad Teie elu?

Hingelise tasakaalu säilitamine on koolijuhina tõe-
poolest väga oluline, eriti arvestades selle ametikohaga 
kaasnevat suurt vastutust ja stressi. Minu jaoks on väga 
tähtsad perekond ning lähedaste ja kallite inimestega 
koos veedetud aeg. Alates selle õppeaasta algusest on 
muutunud mitte ainult minu ametialane, vaid ka isiklik 
staatus – esimest korda elus sai minust imearmsa lapse-
lapse vanaema. Muutused minu staatuses toimusid ühe-
nädalase vahega. Kolm last ja lapselaps on minu hingelise 
tasakaalu ja rõõmu- ning inspiratsiooniallikad! Üritan 
seada piirid töö ja eraelu vahel, et vältida ülekoormust ja 
läbipõlemist. Mul on hobid ja huvid, mis aitavad lõõgas-
tuda ja nautida aega väljaspool tööd: reisimine, jalutus-
käigud mere ääres, fotograafia, loovus (mulle meeldib 
maalida), psühholoogia, tantsimine, jalutamine. Leian 
viise pingest vabanemiseks ja tean, kuidas hankida vaja-
likku energiat, et saaksin seda ka teistega jagada. Samuti 
on oluline toetavate inimeste võrgustik, kellega saab oma 
mõtteid ja tundeid jagada, olgu selleks kolleegid, sõbrad 
või perekond. Kuid perekond on esikohal! Püüame leida 
aega ühiseks tegevuseks ning luua sooja ja toetava õhk-
konna.

Teie vastusest järgmisele küsimusele võib saa-
da praktiline nõuanne hõivatud vanematele, kellel 
pole piisavalt aega oma lastega täisväärtuslikult 
suhelda. Jagage, kuidas leidsite jõudu ja võimalusi 
ühendada õppimist, koolis töötamist ja oma laste 
kasvatamist?

See on tõesti väljakutse, kuid kõik on võimalik, kui or-
ganiseerite oma aega õigesti. Oluline on luua selge töö- ja 
perekohustuste ajakava, et jaotada optimaalselt aega 
töö ja pere vahel. Arvan, et kõik, ka väga hõivatud lapse-
vanemad, leiavad oma kiires graafikus aega, et helista-
da ja küsida, kuidas lapsel läheb ja millises meeleolus ta 
parasjagu on; suudavad pärast pikka töö- või koolipäeva 
leida 15-20 minutit, et lapsega silmast-silma suhelda; 
saavad eraldada aega ühisteks üritusteks või ühisteks 
väljasõitudeks nädalavahetuseti. Kordan veel kord: kes 
tahab - otsib võimalusi, mitte õigustusi.

Kui tõesti aega napib, ei tasu alahinnata teid ümbrit-
sevate inimeste (lähedaste, sugulaste, sõprade) tuge. 
Kui minu lapsed kasvasid, püüdsin enda äraolekul nende 
aega organiseerida nii, et nad ei oleks mitte lihtsalt hõiva-
tud, vaid millestki tõeliselt haaratud ja samas ka arenek-
sid. Näiteks minu vanem poeg tegeles ujumisega ja käis 
kunstikoolis, noorem poeg tegeles aastaid professionaal-
se peotantsuga ja joonistas, mu tütar käis muusikakoolis 
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ning osales aktiivselt oma kooli ja klassi elus. Oluline on 
mõista, et alati pole vaja just rohkem lastele aega pühen-
dada, vaid pigem tuleb luua kvaliteetseid hetki koos olles.

Intervjuu avaldamine ajalehe lehekülgedel annab 
võimaluse pöörduda meie lugejate, sealhulgas õpi-
laste vanemate poole. Mida soovitaksite suurele 
lastevanemate kogukonnale, millist nõu annaksite?

Tahaksin pöörduda vanemate poole, et toonitada oma 
laste elus ja hariduses aktiivse osalemise olulisust. Oluline 
on veeta ühiselt aega oma lastega, suhelda, esitada neile 
küsimusi, tunda huvi nende mõtete ja tunnete vastu ning 
osaleda nende kooli- ja koolivälises elus. Tasub soodus-
tada lapse õpihuvi, luua tingimusi iseseisvaks õppimiseks 
ja arenguks ning rääkida lugupidavalt õpetajatest. Tih-
tipeale võib lugupidamatu suhtumine õpetajasse olla 
täiskasvanute köögis toimunud vestluse pealtkuulamise 
tagajärg. Meie õpetajad on alati avatud dialoogile ning 
sõbraliku suhtlusega suudame leida kompromissi ja la-
hendada palju probleeme. Nõuanne lapsevanematele 
– teha aktiivset koostööd õpetajate ja kooli juhtkonnaga; 
osaleda lastevanemate koosolekutel, kooliüritustel ja 
kooliprojektides, et toetada oma last ning toetada tema 
individuaalseid vajadusi, huve ja võimeid; olge paind-
lik ja kannatlik, aidates lapsel kasvada ja areneda omas 
tempos.

Tänan Teid siira vestluse eest, mis võimaldas Teid 
tundma õppida mitte ainult kui oma ala professio-
naali, vaid kui tugevat, erakordset ja andekat ini-
mest! Tänan Teid põhjalike vastuste ja nõuannete 
eest! Edu Teile kõikides ettevõtmistes!

Suur tänu intervjuu ja huvitavate küsimuste eest, mis 
aitasid taas keskenduda kõige olulisemale ja veenduda 
meeskonnatöö tähtsuses, samuti kuulata ennast ja öelda 
julgelt – kõik saab korda, koos saame hakkama!

„Lavendliväli“. Veronika armastab lavendlivärvi ja lavendlit „Lavendliväli“. Veronika armastab lavendlivärvi ja lavendlit 
ennast. Et lemmikvärvid silmale rõõmu pakuksid ja suve ennast. Et lemmikvärvid silmale rõõmu pakuksid ja suve 
meenutaksid, maalis ta õhtuti peale tööd õlivärvidega seda meenutaksid, maalis ta õhtuti peale tööd õlivärvidega seda 
kaunist maastikumaali.kaunist maastikumaali.
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  SPORT  MA ARMASTAN SIND, ELU!

60a 
Sedrik Aivar
Naboka Aleksandr
Reznitšenko Igor
Teplov Serhii
Nironen Pavel
Gunjašin Boriss
Zaitsev Oleksii
Smolka Yurii
Potšujenkov Igor
Gavrilov Vladimir
Kamakin Sergey
Nikolaev Alexander
Perevoztšikova Natalja
Veynshreyderis Liudmila
Avastu Taimi
Paas Kadri
Nedogoda Raissa
Hnõkina Galija
Uljata Marina
Plinkner Anu
Zamšarskaja Natalja

65a
Metsler Viktor
Bobrikin Viktor
Ponomarev Alexandre
Viirmaa Urbo
Tsezaks Viktor
Andrianov Vladimir
Vassilenko Tatjana
Slivina Natalja
Ruchkina Irina
Smirnova Olga
Pustovalova Niina
Ivanova Niina
Strelkova Elena
Kudrina Marina
Puusepp Õnne
Kirilenko Nadežda
Egorova Nadezda
Gorbatenko Marina
Gavrilchik Lyudmila
Hein Tiina
Stepnevskaja Olga
Tšernitsõna Ljudmilla
Divnich Liudmila

Savtšenko Irina
Slobodjanik Tatjana
Põhova Miroslava
Chernyshova Tetiana
Laane Jelena

70a
Tanvel Voldemar
Jegorov Valeri
Anuchin Sergei
Utkin Juri
Sizov Aleksander
Väljaste Vello
Strashnykh Oleksandr
Ševtšenko Konstantin
Ketrova Tatiana
Žuravskaja Irina
Markova Irina
Krasnjuk Tatjana
Sheyko Elena
Björn Irina
Zabello Tatjana
Sergejenkova Ljudmilla
Raag Marina

Haljaste Kaja
Danilova Galina
Tažiahmjatova Sjaidja
Razumnaya Sazhida
Kotovich Valentina

75a
Allikas Anatoli
Borovkov Gennadi
Maripuu Toivo
Jelfimov Jevgeni
Antoniv Anna
Tammes Galina
Alferova Liudmila
Smolinska Dariia
Vjatohho Valentina
Liivak Lea
Talvik Elfride
Katsalaptšenko Ljudmila
Minakova Veera
Zilinska Zinaida
Rusmanova Olga
Pogodina Tatjana
Kruus Ira

Maardu linna juubilarid.  Aprill 2024.  Õnnitleme!
Mettus Ljubov
Steklova Nadežda
Petrova Niina
Piasetska Yevdokiia
Slepikovskaja Natalja
Tretjakova Aleksandra

80a
Aaliste Ants
Sattarova Nailja
Kerma Maie

85a
Ilin Alexander
Rumjantseva Alevtina
Martjutšenko Olga

90a
Vain Jüri
Dragomilov Nikolai

MUUGA SELTS MTÜ 

Tule Muuga seltsi liikmeks! 
www.muugaaedlinn.ee/muuga-selts/ 

www.facebook.com/muuga 

MUUGA SELTSI SUVEÜRITUSED 2024: 
04.05 Teeme ära talgupäev 

01.06 Muuga lastekaitsepäev 
23.06 Muuga jaanituli: 

Hellad Velled ja Põhja-Tallinn 
14.07 kohvikutepäev 

10.08 Muuga päev ja laat 

PAKUN MURUNIITMISE JA TRIM-
MERDAMISE TEENUST KODUAE-
DADES, ÜHISTUTE JA ÄRIÜHINGU-
TE ÜMBRUSES. 
HELISTA JA KÜSI LISA – 
5399 3595
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REKLAAM/KUULUTUSEDA    SPORTФ      

MAARDU GÜMNAASIUMI ÕPILASTE EDU OSAVUSFESTIVALIL

EESTI ÜLDHARIDUSKOOLIDE SEAS ON LAUATENNISES
PARIMAD MAARDU PÕHIKOOL JA VIIMSI GÜMNAASIUM

HIILGAV TULEMUS MEIE SPORTLASELT

5. aprillil toimus Õismäe Sportmängude Hallis (Tal-
linn) Eesti Jalgpalli Liidu ja Rimi osavusfestival, millest 
said osa õpilased maakonna kaheksast koolist. Kahes 
vanuseastmes näitas parimat tulemust Maardu Güm-
naasium.

Kokku osales festivalil 89 poissi ja 44 tüdrukut. 1.–3. ja 4.–5. 
klasside õpilased näitasid oma oskusi palli vedamises, vära-
vate löömises ja kombineeritud harjutuses. Võistkondade 
lõplik paremusjärjestus selgus iga harjutuse kohapunktide 
summa tulemusena.

Nooremas vanuseastmes sai Maardu Gümnaasium kolme 
harjutuse järel kirja kaks alavõitu ning teenis 34 punktiga fes-
tivali üldvõidu. Maardu edestas vaid kahe punktiga Järveküla 

22. märtsil toimunud Koolipinks Kõigile sarja finaalvõist-
lusel tulid gümnaasiumitest võitjaks Viimsi Gümnaasium ja 
põhikoolide arvestuses Maardu Põhikool. Teise ja kolmanda 
koha saavutasid gümnaasiumite seas vastavalt Tallinna 32. 
Keskkool ja Tallinna XXI Kool ning põhikoolidest Rocca al 
Mare kool ja Tallinna Inglize Kolledž. Koolipinks Kõigile 2024 
võistlustel osales kokku 24 kooli, mis on suurim osalejate 
arv kogu võistlussarja ajaloos. Kokku astus võistlustulle 43 
erinevat võistkonda kuues võistlusklassis.

 
Gümnaasiumite arvestuses olid individuaalsed tulemused 

järgnevad:
• Tüdrukutest võidutses Nõo Reaalgümnaasiumi duo Annyi-

ka Priske ja Riine Valo, järgnesid Mariell Õismets ja Carola 
Kink Tallinna 32. Keskkoolist ning Maria Rohumaa ja Anette 
Heinsar Viimsi Gümnaasiumist.

• Poisitest tõi esikoha Viimsi Gümnaasiumile Ilmar Vuhka ja 
Pert Marten Lehtlaane suurepärane mäng, Viljandi Güm-
naasiumi duo Gert Vares ja Ron-Oskar Ruben saavutasid 
teise koha ning Tallinna XXI Kooli esindajad Jan Kenneth 

22.–24. märtsil toimus Itaalia linnas Lignano Sabbia-
doros lestadega kiirujumise maailmakarikavõistluste 2. 
etapp, millel võistles 130 klubi 24 riigist.

Suurimatel rahvusvahelistel karikavõistlustel osales ka 
viis Maardu Allveeujumise klubi noort sportlast: Anas-
tassia Radšenko, Karina Koleda, Marina Beljakova, 
Nikita Kulikov ja Maksim Radšenko. Meie sportlaste 
treenerid: Maksim Merkuri ja Jelena Smirnova.

Maardu allveeujujatest näitas parimat tulemust Anas-
tassia Radšenko, kes saavutas 400 meetri distantsil 
naiste seas 3. koha.

Õnnitleme Anastassiat suurepärase tulemuse puhul ja 
soovime talle uusi sportlikke võite!

Kooli, kes platseerus teisele kohale. Viimase koha pjedestaalil 
napsas endale Harkujärve Põhikooli II võistkond, kes kogus 
endale 22 silma. 

4.–5. klasside arvestuses oli samuti edukaim Maardu Güm-
naasium (30 punkti), seejuures otsustas Maardu võistkond 
festivali üldvõidu alles viimase alaga. Kaks punkti vähem 
teeninud Harkujärve Põhikool teenis hõbemedalikoha ning 
kolmandana lõpetas võistluse Tabasalu Kooli II esindus, kes 
sai kirja 24 punkti. Veel osalesid Raasiku Kooli I võistond, Ta-
basalu Kool I, Muraste Kool I, Järveküla Kool, Raasiku Kool II, 
Muraste Kool II ja Paldiski Ühisgümnaasium.

Kõik osavusfestivalide tulemused ja pildigalerii on leitavad 
veebilehel jalgpallkooli.ee.

Harjumaa osavusfestivali toetasid Rimi Eesti, Corny, Sport-
land Eesti ja ABC Motors.

Toming ja Richard Anmann tulid kolmandaks.
 Põhikoolide arvestuses jagunesid auhinnalised kohad järg-

nevalt:
• 1.-5. klasside tüdrukute seas võitsid Narva Pähklimäe Kooli 

õpilased Arina Sokolova ja Marina Yakovleva, Maardu Põ-
hikool ja Rocca al Mare kool järgnesid teise ja kolmanda 
kohaga.

• Poisid 1.-5. klassidest nägid Narva Pähklimäe Kooli võitu, 
Tartu Raatuse Kooli ja Rapla Vesiroosi kooli esindused mah-
tusid samuti esikolmikusse.

• 6.-9. klasside tütarlaste seas võidutsedi Viljandi Kesklin-
na Kooli esindajad, Maardu Põhikool ja Tartu Variku Kool 
järgnesid neile.

• Poisid 6.-9. klassidest tõid esikoha Maardu Põhikoolile, tei-
sele ja kolmandale kohale platseerusid vastavalt Aseri kool 
ja Tartu Kivilinna Kool.
 
Koolipinks Kõigile 2024 pakkus haaravaid mänge ja kin-

nitas lauatennise populaarsuse kasvu noorte seas. Osale-
vate koolide rekordarv ja tihe konkurents tõotasid juba ette 
suurepärast spordipäeva, millest saigi tõeline pidu kõikidele 
lauatennise sõpradele.

EESTI JALGPALLI LIIT

EESTI LAUATENNISELIIT

Maardu Allveeujumise klubi silmapaistev Maardu Allveeujumise klubi silmapaistev 
sportlane Anastassia Radšenkosportlane Anastassia Radšenko
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   REKLAAM

 PRILLIKLAASID

Soovid müüa
või üürile anda

oma kinnisvara?

Sinu isiklik
maakler

Maardus

Julia Loginova
julia@nordicbrokers.ee

tel. +372 5344 1752

www.nordicbrokers.ee

KEVADINE SOODUSKAMPAANIA!

  58366191      info@modulton.ee      www.moodul24.ee 

TASUTA TRANSPORT MAARDU PIIRES

SUVEMAJA VÕI SAUN TEIE KRUNDILE!


